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Noteikumi par strādnieču un darbinieku

veselības aizsardzību izrakteņu, kera-

mikas un
būvmateriālu ražošanas uzņē-

mumos.

Takse par Farmācijas pārvaldes izdarītām

analizēm.

Noteikumi vinčinieku pārbaudei.

Senāta Civilā kasācijas departamenta

1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis iepazīstas
ar Rīgas kara slimnīcas jaunceltnēm un iekārtu.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulma-

n i s vakardien, 25. jūlijā, ieradās Rīgas

kara slimnīcā, lai iepazītos ar slimnīcas

jaunām celtnēm un iekārtojumu. Valsts

Prezidentu pie slimnīcas sagaidija kara

ministris ģen. J. Balodis, armijas ko-

mandieris ģen. K. Berķis, kara sanitar-

priekšnieks ģen. Brambāts, apgādes pār-

valdes priekšnieks pulkv.- Dālbergs, kara

būvniecības daļas priekšnieks pulkv. Ga-

lindoms un slimnīcas priekšnieks ārsts -

pulkvedis Jaunzems ar saviem palīgiem,

kas Prezidentam sniedza paskaidrojumus.

Valsts Prezidents vispirms iepazinās ar

jaunbūvēto infekcijas slimību ēku, kas iz-

būvēta praktiski pēc visām modernām

prasībām. Hermētiskām durvīm noslē-

dzami atsevišķie koridoru nodalijumi dos

iespēju vajadzības gadijumos atdalīt dažas

nodaļas. Slimnieku istabās glītas, balti

lakotas „Vairoga" gatavotas gultas un ska-

pīši. lekārtota gaismas signalizācija, kas

netraucē slimniekus. Gaišās laboratorijas

telpas iekārtotas pēc visjaunākām prasī-

bām. Prezidents atzīmēja, ka jaunās slim-

nīcas ēkas būve veikta ātri un sekmīgi

tādēļ, ka to noteicis viens vīrs kara

ministris ģen. J. Balodis. Kad Valsts

Prezidentam paskaidroja, ka jaunās slim-

nīcas ēkas starpsienas celtas no siporeksa,

Prezidents norādija, ka drīzumā varēsim

runāt par māju pārvēršanu t. i. vecāku

koka ēku pirmo virspamatu baļķu apmaiņu

ar siporeksu, kas pagarinās ēku mūžu pat
līdz 50 Kādiem.

Prezidents brīdi pakavējās jaunizbūvētā

kapliča, kur atskanēja harmonija muziķa.
Pec tam Prezidents apskatija jauniekārto-
tas sekcijas telpas un jaunizbūvēto slim-
nīcas virtuvi ar moderniem ēdienu vārī-

šanas katliem un citiem virtuves piederu-
miem. Agrākajā, virtuvē, kurā tuvākās
dienas izbeigs slimnīcas ēdienu gatavoša-
nu, Valsts Prezidents ar pavadoņiem no-

garšoja pusdienas, kā arī īpašos dietas
ēdienus, par kuriem Valsts Prezidents iz-
teica atzinību.

Talaka slimnīcas apskates gaitā Valsts
Prezidents

ar pavadoņiem apskatija citas

slimnīcas nodaļas, kas glīti izremontētas
un agrāko patumšo sienu vietā visur dveš
pretim spodrība un gaišas krāsas, bez tam

atremontetā daļā pilnīgi no jauna ielikti

logu rāmji un durvis un izlabotas grīdas.

Valsts Prezidents apjautājās vairākiem

slimiem karavīriem par viņu veselību un

saņēma atbildes, ka viņi jūtas ar katru
dienu labāk un gaida stundu, kad atkal
varēs stāties ierindā. Pēc slimnīcas ap-
skates Valsts Prezidents norādija, ka slim-
nīcu būvi un iekārtošanu nevar pielīdzi-

nāt citam būvēm, jo no labas ārstēšanas

pa daļai atkarīga visas tautas veselība.

Pastāv nodoms arī slimnīcas pirmā kor-

pusā izdarīt kapitālremontu un uzcelt at-

sevišķu korpusu modernai operāciju zālei.

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Noteikumi

par

strādnieku un darbinieku veselības

aizsardzību izrakteņu, keramikas un

būvmateriālu ražošanas uzņēmumos.

(Izdoti, pamatojoties uz Likuma par strād-

nieku un darbinieku veselības aizsardzību

uzņēmumos 17. pantu Lik. kr. 1938.

gada 12.)

I DAĻA.

Vispārīgi noteikumi.

1. Šie vispārīgie noteikumi attiecas uz

visām virsrakstā minētām ražošanas no-

zarēm, ciktāl sevišķos noteikumos (84.

120 p.) nav noteikts citādi.

I. Telpu iekārtojums un platība.

2. Atsevišķas darba telpas jāierīko vi-

siem tādiem darbiem, kur izdalās gāzes,

putekli, tvaiki, dūmi vai citas veselībai

kaitīgas vielas, ja tās nevar samazināt ar

vēdināšanu vismaz līdz 47. pantā atļautai

robežai.

3. Atsevišķas darba telpas katrā ziņā

jāierīko darbiem ar smilšu strūklu.

4. Darba telpas, kuru gaisā atrodas

gāzes, putekli, tvaiki, dūmi vai citas vielas

veselībai kaitīgos apmēros, var savienot

ar citām telpām tikai ar blīvām durvīm.

5. Darba telpām jāierīko līdzenas, ne-

slidenas un ražošanas gaitai piemērotas

grīdas.

6. Vietās, kur strādnieki pastāvīgi un

stāvus strādā, nepieciešamas grīdas no

elastīga un vāja siltumvadītāja materiāla

vai attiecīgi koka režģi vai paklāji nepie-

mēroto grīdu pārsegšanai.

Darba inspektors var atļaut atkāpties no

šī panta noteikuma, ja to nenovēršami

prasa ražošanas process vai darba drošība,

tomēr šajā gadijumā strādniekiem jāiz-

sniedz piemēroti apavi.

7. Krāsnis (cepli), mašinas un aparāti

jāiekārto un ražošanas materiāli un darba

rīki jānovieto tā, lai tie neapdraudētu strād-

nieku un darbinieku veselību un dzīvību.

8. Darba un citās telpās jāiekārto ērtas

un drošas satiksmes ejas. Ejas un strād-

nieku vai darbinieku darba vietas, kur tas

nepieciešams, jāapzīmē vai jānorāda, un

tās aizliegts pieblīvēt materiāliem, darba

rīkiem vai citādi.

9. Darba un citas telpas, kas nodotas

strādnieku un darbinieku lietošanā sakarā

ar darbu, jāierīko tā, lai tur neiekļūtu no-

krisni un lai telpās nebūtu veselībai kaitīga

caurvēja. Lūkas un citas vaļējas vietas

jāiekārto aiztaisāmas. Pie durvīm pēc va-

jadzības jāiekārto vējtveri.

10. Vietas, kurās strādnieki nepiemē-

rotā kārtā varētu uzglabāt darba rīkus,

piederumus vai citas lietas, tāpat vietas,

kur iespējams uzkrāties putekļiem, kā.

piem.. skapīšu virsas u. c. jāierīko ar pie-
mērotu slīpumu.

11. Strādniekiem, kam jāpiešķir atpūta

saskaņa ar 40. p. noteikumiem, jāiekārto
piemērotas atpūtas telpas.

12. Krāšņu iekraušanu un izkraušanu
Tēlains iekārtot mechaniskā ceļā.

13. Slapjos darbos nodarbinātiemstrād-

niekiem jādod iespēja piemēroti izžāvēt

drēbes un apavus.

14. Darba telpām jābūt vismaz 3 metru

augstām, un tās jāiekārto tā, lai uz katru

telpās nodarbinātu strādnieku vai darbi-

nieku būtu caurmērā vismaz 5 kvadrāt-

metru platības un 15 kubikmetru telpas til-

puma.

Izņēmuma (kārtā uzņēmumi var ierīkot

darba telpas jau pastāvošās un likumīgi

izbūvētās darba telpās, ja to augstums ir

tāds, kāds paredzēts attiecīgās pašvaldī-

bas saistošos būvnoteikumos, bet ne ma-

zāks par 2 x l-i metriem, nesamazinot tomēr

šī panta pirmā dala paredzēto telpas tilpu-

mu uz katru nodarbināto strādnieku vai

darbinieku.

15. Pagrabtelpās uz katru strādnieku

nepieciešami vismaz 30 kubikmetri telpas

tilpuma. Izņēmumi no šī noteikuma pie-

ļaujami ar katrreizēju darba inspektora

atļauju.

Pagrabtelpas aizliegts izlietot dzīvokļu

vajadzībām.

Par pagrabtelpām uzskatamas telpas, no

kuru augstuma vairāk kā '/3 atrodas zem

telpām piegulošās zemes virsmas.

16. Atejas (klozeti), mazgātavas, dušu

telpas, ģērbtuves un ēdamtelpas jāierīko

tā, lai tās būtu darba un mītņu telpu tu-

vumā un būtu strādniekiem un darbinie-

kiem viegli sasniedzamas un ērti izmanto-

jamas.

17. Vasaras sezonā nodarbinātiem

strādniekiem, kam parasti pēc darba beig-
šanas nav iespējams nokļūt savā dzīves

vietā, jāierīko piemērotas mītnes atsevišķi

vīriešiem un sievietēm.

18. Mītnes (17. p.) jāiekārto tā, lai uz

katru personu būtu caurmērā vismaz

12 kubikmetru telpas tilpuma. Mītnēm

jābūt siltām, sausām, gaišām un labi vē-

dināmām.

19. Katram strādniekam mītnē (17. p.)

jāierāda guļamvieta ar piemērotu guļam-

maisu un maisiņu pagalvim, ķeblītis un

pēc vajadzības drēbju skapītis.

20. Strādniekiem, kas dzīvo uzņēmuma

ierādītās mītnēs, jāierīko pirtis, kas jāku-

rina vismaz reizi nedēļā. Pirtis vēlams

atļaut lietot arī pārējiem uzņēmumā nodar-

binātiem strādniekiem.

21. Strādniekiem, kas dzīvo uzņēmuma

ierādītās mītnēs (17. p.), jāierīko ēdamtel-

pas. Produktu uzglabāšanai, pēc vajadzī-

bas, jāiekārto higiēniskām prasībām atbil-

stoši skapīši.

Pie ēdamtelpām jāierīko virtuve.

II Tīrība.

22. Darba, mītņu un citas telpas, kurās

uzturas strādnieki vai darbinieki vai kuras

viņi lieto sakarā ar darbu, tāpat ari uzņē-

muma laukumi un pagalmi jātur kārtībā

un tīri.

23. Uzņēmuma pagalmos un laukumos

staigāšanai un braukšanai vēlams ierīkot

grantētus, asfaltētus, betonētus vai citādi

nostiprinātus ceļus.

24. Kur iespējams, pagalmos un uzņē-

muma tuvumā vēlams iekārtot zāļu vai

atpūtas laukumus ar soliem.

25. Darba, mītņu un citas telpas, kurās

uzturas strādnieki vai darbinieki, vai ku-

ras viņi lieto sakarā ar darbu, pienācīgi

jāizbalsina vai jāizkrāso ar eļļas krāsu.

Telpas, kuru tīrība stiprā mērā cieš no

ražošanas procesa, jāizbalsina vismaz

vienu reizi gadā vai vismaz reizi pa 5 ga-

diem jāizkrāso ar eļļas krāsu. Sacītais

neattiecas uz to telpu daļu. kas izlikta gla-

zētiem podiņiem, flizēm u. t. t. Šī daļa

jāatjauno pēc nolietošanās. Izņēmuma ga-

dijumos darba inspektors var atļaut atkāp-

ties no šī panta noteikumu pildīšanas.

26. Uzņēmums pamatīgi jātīra vismaz

divi reizes gadā. Darba, mītņu (17. p.) un

citas telpas, kas ierīkotas strādnieku vai

darbinieku lietošanai sakarā ar darbu, jā-

tīra ikdienas, un, kur tas nepieciešams un

ražošanas process to atļauj, vismaz reizi

nedēlā jāmazgā.

27. Telpu un uzņēmuma tīrīšana jāiz-

dara tā, lai tā neapdraudētu strādnieku un

darbinieku veselību un dzīvību.

28. Aizliegts vaļēji novietot vai uzgla-
bāt atkritumus pagalmos, laukumos vai

telpās. Atkritumu savākšanai jāizliek'va-

jadzīgā daudzumā segtas skārda tvertnes.

Atkritumu ilgākai novietošanai jāierīko

bedres 'no materiāla, kas nedeg un nelaiž

cauri šķidrumus, piem., betona u. c. Bed-

res jāierīko ar vākiem.

Sacītais neattiecas uz ražošanas atkri-

tumiem, ! kas jānovieto sevišķā piemērotā

vietā.

29. Darba, mītņu (17. p.) un citās strād-

nieku un darbinieku lietošanai nodotās

telpās un arī ejās jāierīko vai jānovieto

higiēniskām un sanitārām prasībām

atbilstoši splaujtraitki, pēc iespējas ar me-

chaniskām skalošanas ierīcēm.

Telpās spļaut drīkst vienīgi splaujtrau-

kos.

111. Apgaismošana.

30. Telpas, kurās uzturas vai kuras lieto

strādnieki vai darbinieki, piemēroti jāap-

gaismo, pie tam, ja vien iespējams, ar da-

bisko gaismu. Sevišķi rūpīgi jāapgaismo

bīstamās vietas un kāpnes. Aizliegts lie-

tot žilbinošu vai vibrējošu apgaismojumu.

31. I J ie dabiskā apgaismojuma logu

platībai jābūt vismaz 1 :10 no telpas grī-

das platības.

32. Mākslīgais apgaismojums jāiekārto

tā, lai darba vietas un ejas būtu vienmērīgi

un piemēroti apgaismotas, neradot pie tam

asas ēnas vai vāji apgaismotas vietas.

Virs darba vietām jāierīko pēc vajadzības

atsevišķas spuldzes.

33. Pārnēsājamās spuldzes atļauts lie-

tot vienīgi tādos darbos, kur stacionāro

apgaismošanu nav iespējams iekārtot. Šā-

das spuldzes jāuztur drošas un labā lieto-

šanas kārtībā.

Katlu remonta un citos darbos, kur ir

nepietiekoša izolācija attiecībā pret zemi,
pārnēsājamo elektrisko spuldžu pielaiža-
mais strāvas spriegums nedrīkst pār-

sniegt 24 voltus.

34. Logiem un apgaismošanas ķerme-
ņiem jābūt 'lietošanas kārtībā un tīriem.

IV. Temperatūra un mitrums.

35. Darba telpās jāuztur temperatūra
+ 12° C līdz +2O» C.

36. Mītnēs (17. p.), ēdamtelpās, ģērbtu-
ves un mazgātavās jāuztur temperatūra
vismaz +l5°C, bet dušu telpās pa maz-

gāšanas laiku vismaz +2o° C. Atejās
jāuztur attiecīgām darba telpām piemērota

temperatūra.

37. Temperatūras maksimālo robežu
var pārsniegt: 1) ja to nenovēršami iz-
sauc ražošanas process, 2) līdz attiecīgai
ara temperatūrai, ja ta iespaido tempera-
tūru darba telpās.

38. 37. pantā minētā gadijumā telpā jā-
rada piemērota lokāla gaisa cirkulācija vai

gaiss citāda kārtā piemēroti jāatsvaidzina.

39. Nepieciešamos gadijumos darba
inspektors var atļaut atkāpties no notei-

kumiem par darba un citu telpu minimālo

temperatūru (35. un 36. p. p.).

40.
_

Krāsnīs (cepļos) drīkst strādāt un

uzturēties vienīgi tad, ja temperatūra no-

kritusi zem +4s° C. Pie temperatūras
+ 35° C līdz +45" C nepārtraukti drīkst

strādāt tikai 30 minūtes, pēc tam šādos
darbos nodarbinātiem strādniekiem jādod
15 minūtes gara atpūta. Krāsnīs (cepļos),

kur iekārtota piemērota lokāla gaisa cir-

kulācija, drīkst strādāt nepārtraukti un tur

nodarbinātiem strādniekiem atpūta nav

jādod.

41. Krāsnīs (cepļos) nodarbinātiem

strādniekiem ierīkotās atpūtas telpās jā-
uztur temperatūra +l5°C līdz +2o° C.

42. Darba telpu gaisa sastāvā jāuztur

35—65" .i relativa mitruma. Šo normu var

pārsniegt, ja tam par iemeslu ir ārējā gai-
sa apstākli.

43. Darba telpās jānovieto termometri

telpas gaisa temperatūras mērīšanai. Bez
tam tādās telpās, kur ražošanas process
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rada vai prasa mitrumu, uz darba inspek-
tora pieprasijuma jānovieto mitruma mē-

rītāji.

44. Darbos, kas notiek ziemu ārpus tel-

pām, strādniekiem jādod iespēja sasildīties

vai nu attiecīgās telpās vai ar pārnēsāja-

jamām lauku krāsniņām, vai citādi.

45. Strādniekiem un darbiniekiem, kas

ziemā strādā neapsildāmās telpās, jādod

iespēja sasildīties siltās telpās.

V. Vēdināšana.

46. Telpām jābūt labi vēdinātām. Dar-

ba, mītņu (17. p.) un citās telpās, kas no-

dotas strādnieku lietošanā sakarā ar darbu,

pa to laiku, kamēr tur atrodas strādnieki

vai darbinieki, gaisam jāmainās vismaz

1 līdz 3 reizes stundā tā, lai telpās būtu

vajadzīgā daudzumā svaigs un elpošanai

derīgs gaiss. Telpās, kur gaiss jāatbrīvo

no putekļiem vai kaitīgām vielām, gaisa

maiņa vajadzīgi jāpalielina.

47. Darba telpu gaisa sastāvā nedrīkst

pārsniegt šādu augstāko robežu (svara

procentos): Is'aicīgi
līdz Darba

vienai mainā
stundai

D Oglekļa dioksids (CO*) 1,1 0,6

2) Oglekļa monoksids (CO) 0,02 0,009

3) Amonjaks (NHs)
.

.
.

0,01 0,0085

4) Sērūdenradis(H»S)
.

.
0,009 0,007

5) Sērskābe (H2SO4)
. . 0,0002 0,00005

6) Sēra dioksids (SO2).
.

0,0025 0,0012

7) Fluorūdeņradis (H2F2) 0,00024 0,00012

8) Pārējās gāzes, putekļi vai citas vielas

kaitīgas iedarbības robežu. Ja gaisa

sastāvu vismaz līdz šādai robežai ar vē-

dināšanu nevar uzlabot, tad strādniekiem

vai darbiniekiem jāizsniedz vajadzīgās

aizsargmaskas vai respiratori.

48. Vietas un aparātu vai mašīnu daļas,

kur rodas putekļi, dūmi, gāzes, tvaiki vai

citas veselībai kaitīgas vielas, jāierīko pēc

iespējas slēgtā ietverē. Kur tas ražošanas

procesa dēļ nav iespējams, šajās vietās vai

pie šīm aparātu un mašīnu daļām jāierīko

pienācīgi novilcēji, novilcēju pajumtes,

putekļu sūcēji vai citi pienācīgi kaitīgo

viēlu savākšanas līdzekļi, lai kaitīgās vie-

las neizplūstu darba telpās.

49. Izejvielu mechanizēta malšana, mai-

sīšana un sijāšana sausā veidā katrā ziņā

jāiekārto slēgtās ietverēs. Novilcēji it

īpaši jāierīko pie sausās slīpēšanas.

50. Svina viegli šķīstošos savienojumus

un indīgas vielas, piem., arsenu u. c, drīkst

uzglabāt un pārvietot vienīgi slēgtos trau-

kos. Indīgas vielas jātur aizslēgti.

51. Putekļi, gāzes un citas veselībai

kaitīgas vielas, tāpat arī vispār elpošanai

nederīgais gaiss jāizvada tā, lai tas nekai-

tētu strādnieku un darbinieku veselībai un

viņus neapgrūtinātu. Lai to panāktu, va-

jadzības gadijumā jāierīko filtri, cikloni

u. tml.

VI. Aizsardzības līdzekļi.

52. Strādniekiem un darbiniekiem,kuru

veselību vai dzīvību darbā apdraud kaitī-

gas vielas, kā. piem., 47. pantā minētās

u. tml., jāizsniedz atbilstoši aizsardzības

līdzekļi: aizsargapģērbi, ķiteli, priekš-

auti, cepures, apavi, cimdi, aizsargmaskas,

respiratori u. c.

53. Strādniekiem un darbiniekiem, uz

kuru apģērbu darbā iedarbojas kaitīgas

vielas, jāizsniedz piemēroti darba apģērbi,

bet darbos ar šķidrumiem tādi apavi un

priekšauti vai pēc vajadzības ķiteli, kas

nelaiž cauri šķidrumus.

54. Darba devējs var priekšautu vietā

izsniegt piemērotus darba apģērbus.

55. Vietās, kur strādnieku vai darbinie-

ku galvu vai acis apdraud spilgta gaisma,

šķembas, dzirksteles, putekli vai citas kai-

tīgas vielas, jāizsniedz aizsargmaskas,

aizsargbrilles vai citi tml. aizsardzības

līdzekli. Bez tam, šīs vietas jānorobežo no

pārējās kopīgās darba telpas ar atbilsto-

šiem aizsegiem. Vietās, kur šķembas var

saplēst brillu vai citu aizsardzības līdzekļu

stiklus, tiem jābūt no tāda materiāla, kas

neplīst asās šķembās.

56. Darbos, kur strādniekiem rokām jā-

pārvieto priekšmeti asām šķautnēm vai

jārīkojas ar kodīgām vielām, kas var ie-

vainot vai bojāt strādnieku rokas, jāiz-

sniedz piemēroti cimdi, delnas aizsargi vai

citi atbilstoši aizsardzības līdzekli.

57. Katram strādniekam darbos, kur

iespējama saindēšanās ar svinu, tā viegli

šķīstošiem savienojumiem un indīgām vie-

lām, piem.. arsenu u. tml., jāizsniedz darba

mainā vismaz 1 litrs piena.

58. Telpās, kur rīkojas ar svinu, tā

viegli šķīstošiem savienojumiem un indi-

gām vielām, piem., arsenu u. c, jāizliek

uzraksti, kas norādītu uz draudošām bries-

mām, neuzmanīgi apejoties ar šīm vielām.

59. Strādniekiem darbos ar smilšu

strūklu jāizsniedz piemēroti darba apģērbi

un aizsargmaskas.

60. Aizsardzības līdzekli, it sevišķi

aizsargmaskas, izsniedzami pēc iespējas

atsevišķai personai vienīgi tās lietošanai,

nenododot vairākkārt vienu un to pašu

aizsardzības līdzekli citai personai.

61. Aizsardzības līdzekli jāizsniedz bez

maksas, pēc vajadzības jāmazgā, jādezin-

ficē vai citādi jātīra un arī jāatjauno uz

darba devēja rēķina. Strādniekiem un

darbiniekiem izsniegtie aizsardzības lī-

dzekli jālieto attiecīgos darbos un jātur

tīri un labā kārtībā.

62. Aizliegts izpildīt vai uzdot izpildīt

bez vajadzīgiem aizsardzības līdzekļiem

tādus darbus, kuros šādi aizsardzības lī-

dzekļi nepieciešami.

63. Darbos: 1) ar smilšu strūklu,

2) ar svinu, tā viegli šķīstošiem savieno-

jumiem vai indīgām vielām, piem., arsenu

u. c, drīkst nodarbināt vienīgi vīriešus, pie

tam ne jaunākus par 21 gadu.

64. Vīriešus pirms pilnu 18 gadu vecu-

ma sasniegšanas un sievietes pirms pilnu

21 gada vecuma sasniegšanas aizliegts no-

darbināt šādos darbos: 1) pie sausās slī-

pēšanas, 2) pie izejvielu malšanas, maisī-

šanas un sijāšanas sausā veidā. Mācekļus

līdz iepriekšminētā vecuma sasniegšanai

šādos darbos nodarbināt drīkst tikai 2 ne-

dēļas gadā.

65. Sabiedrisko lietu ministrijas Darba

aizsardzības pārvalde var izdarīt pēc va-

jadzības strādnieku un darbinieku veselī-

bas pārbaudes. Ja atrod, ka līdzšinējais

darbs bojājis strādnieka vai darbinieka

veselību, Sabiedrisko lietu ministrijas

Darba aizsardzības pārvalde var noliegt

izpildīt līdzšinējo darbu.

66. Uzņēmumā jātur pirmās palīdzības

skapītis ar nepieciešamiem medikamen-

tiem un pārsienamiem līdzekļiem vajadzīgā

daudzumā.

VII. Mazgātavas.

67. Mazgātavas jāiekārto tā, lai uz

katrām 10 vienā laikā nodarbinātām per-

sonām būtu vismaz 1 ūdens ierīce, ko var

pietiekoši ērti izlietot. Mazgātavas var

apvienot ar citām telpām tikai ar darba

inspektora iepriekšēju atļauju.

68. Dušas jāierīko visiem strādniekiem,

kas nodarbināti sevišķi netīros vai lielu

'karstumu radošos darbos. lerīkotās dušas

vēlams atļaut lietot arī pārējiem uzņēmumā

nodarbinātiem strādniekiem un darbinie-

kiem.

69. Dušas jāiekārto atsevišķi vīriešiem

un sievietēm. Darba inspektors var at-

ļaut dušu telpas apvienot ar mazgātavām

vai arī ierīkot kopīgas dušu telpas vīrie-

šiem un sievietēm, ja tās iespējams izman-

tot dažādā laikā. Pie dušu telpām jābūt

siltām noģērbšanās un apģērbu novietoša-

nas telpām.
70. Dušas jāiekārto ar karsta un auksta

ūdens pievadi. Uz katriem 10 vienā laikā

nodarbinātiem strādniekiem jāiekārto vis-

maz 1 dušas ierīce.

71. Dušu telpu grīda jānoklāj ar piemē-

rotu vāju siltumvadītāju materiālu.

72. Pie ūdens ierīcēm un dušām jābūt

ziepēm vajadzīgā daudzumā, ko izsniedz

darba devējs.

VIII. Ģērbtuves.

73. Uzņēmumā jāierīko ģērbtuves at-

sevišķi vīriešiem un sievietēm. Ja strād-

nieki un darbinieki novelk vienīgi virsdrē-

bes, tad ģērbtuves vīriešiem un sievietēm

var apvienot vienā telpā. Ģērbtuvēs

jāiekārto soli.

Darba inspektors var atļaut apvienot

ģērbtuves vienā telpā ar ēdamtelpām vai

mazgātavām, bet darba telpās iekārtot

skapīšus, ja apstākli to atļauj.

74. Ja uzņēmums neierīko apsargātas

ģērbtuves vai tanīs nenorīko pastāvīgu

sargu, tad katram strādniekam jāiekārto

atsevišķs drēbju skapītis, pie tam ar no-

dalījumiem tīrajām un darba drēbēm, tiem

strādniekiem, kas nodarbināti 75. pantā

minētos darbos.

75. Ģērbtuves atsevišķi no darba tel-

pām katrā ziņā jāierīko strādniekiem un

darbiniekiem, kuri nodarbināti telpās, kur

izdalās dažādas kaitīgas vielas, un arī, ja

tās ir karstas vai slapjas.

IX. Dzeramais ūdens.

76. Uzņēmumā jāiekārto visiem strād-

niekiem un darbiniekiem pieejami un pie-

tiekošā daudzumā meclianiskas ierīces ar

dzeršanai derīgu ūdeni vai jānovieto dzer-

šanai derīgais ūdens segtā traukā ar aiz-

griezni. Trauks jāskalo un ūdens jāatjau-

no vismaz reizi dienā.

X. Ēdamtelpas.

77. Ja darba telpās ir putekļi, gāzes,

tvaiki vai tur izdalās citas kaitīgas vielas,

liels karstums un arī, ja tās ir slapjas, tad

šajās telpās nodarbinātiem strādniekiem

jāierīko apsildamas, vēdināmas un apgais-

mojamas ēdamtelpas argaldiem un soliem

vajadzīgā daudzumā. Ēdamtelpas jāatļauj

izlietot arī ārstrādniekiem. Darba inspek-

tors var atļaut ēdamtelpas apvienot ar

ģērbtuvēm un mazgātavām.

78. Uzņēmumā vēlams iekārtot iespēju

strādniekiem un darbiniekiem uzsildīt

ēdienu vai saņemt karstu dzērienu, piem.,

tējas ūdeni u. tml.

XI. Atejas.

79. Uzņēmumā jāierīko ateju telpas, pie

tam, ja uzņēmums nodarbina vairāk par

10 personām, atsevišķi vīriešiem un sie-

vietēm. Ateju telpu grīdām jābūt ar pie-

mērotu kritumu un tādām, kas nelaiž cauri

šķidrumus. Sienas 2 m augstumā jāierīko

mazgājamas. Ja ateju telpās var ieskatī-

ties caur logu, tad jāierīko necaurredzami

stikli.

80. Uz katrām 15 vienā laikā nodarbi-

nātām sievietēm jāierīko vismaz 1 klo-

zets vai atejas vieta, bet uz katriem 25

vienā laikā nodarbinātiem vīriešiem

vismaz 1 klozets vai atejas vieta un 1

urinuars vai 3/4 metru gara fajansa, betona

vai līdzīga materiāla noteka.

81. Atejās vai blakus telpās jāiekārto,

kur vien tas iespējams, roku mazgājamās

ierīces.

82. Atejās jānovērš smakas izdalīšanās.

Ja to nav iespējams panākt ar dabisko

vēdināšanu, tad vēlams iekārtot mākslīgo

vēdināšanu. Smakas novēršanai var lietot

arī citus piemērotus līdzekļus, piem., kūd-

ru u. c. Atejas jādezinficē.

83. Jaunierīkojamās atejas vēlams ie-

kārtot tupklozetu vai, kur nebūtu kanali-

zācijas, tup-ateju veidā.

II DALA.

Sevišķie noteikumi.

A. Stiklrūpniecība.

84. Šie sevišķie noteikumi attiecas uz

plākšņu stikla, kristalstikla un stikla

priekšmetu ražošanas un stikla, kā ari

stikla ražojumu apstrādāšanas uzņēmu-

miem.

85. Katrā zinā atsevišķas darba telpas

jāierīko: gāzu ģeneratoriem, izejvielu

maltuvei un maisītavai; stikla kausēja-
mām krāsnīm un izgatavoto priekšmetu

atlaidinātavām un rūdītavām; kodināta-

vai; slīpētavai, pulētavai, krāsotavai un

lakotavai.

86. Stikla kausējamo krāšņu un izgata-

voto priekšmetu atlaidināšanas un rūdī-

šanas telpā uz katru nodarbināto strād-

nieku vai darbinieku jābūt vismaz 50 ku-

bikmetru telpas tilpuma.

87. Platformas ap stikla kausējamām
krāsnīm jāierīko tā, lai uz katru strādnie-

ku būtu vismaz IV» kvadrātmetra platī-

bas.

Aprēķinot darba vietas platību, jāņem

vērā tikai līdz 2Vj m platformas platuma,

mērijot no krāsns.

88. Izgatavoto priekšmetu šķirošanas,

slīpēšanas, pulēšanas un gravēšanas dar-

ba vietām jābūt logu tuvumā.

Plākšņu stikla apstrādāšanas uzņēmu-

mos slīpēšanas telpās logu un telpas grī-

das attiecībām jābūt kā 1:7.

89. Stikla kausējamo krāšņu telpā, kur

notiek arī stikla pūšana un veidošana, jā-

ierīko piemērotas vēdināšanas un gaisa

atsvaidzināšanas ierīces. Pie katras stikla

pūšanas vai veidošanas darba vietas jā-

pievada pietiekošā daudzumā svaigs, el-

pošanai derīgs gaiss ar piemērotu tempe-

ratūru.

90. Novilcēji it īpaši jāierīko: 1) pie

krāsas iededzināšanas un izgatavoto

priekšmetu atlaidināšanas krāsnīm (izņe-

mot elektriskās krāsnis); 2) pie apkausē-

šanas ierīcēm; 3) pie sausās stikla pulē-

šanas ierīcēm; 4) kodinātavās pie attiecī-

giem traukiem; 5) pie smidzināšanas dar-

ba vietām: 6) pie gāzu ģeneratoru degvie-

las plldlūkām; 7) pie kristalstikla kausēja-

mo krāšņu darba lūkām.

91. Aizsardzības līdzekļi it īpaši jāiz-

sniedz: 1) strādniekiem, kas nodarbināti

stikla izejvielu maltuvēs un maisītavās

piemēroti darba apģērbi un respiratori;

2) strādniekiem, kas nodarbināti stikla slī-

pēšanas, pulēšanas un gravēšanas darbos,

elastīgi elkoņu atbalsti un piemēroti

priekšauti vai ķiteli, kas nelaiž cauri šķid-

rumus: 3) strādniekiem, kas nodarbināti

pie stikla priekšmetu kodināšanas, pie-

mēroti darba apģērbi, apavi, cimdi un sej-

segas vai smēri (ziedes).
92. Strādniekiem, kas nodarbināti pie

stikla pūšanas un veidošanas un kam sa-

karā ar darbu nepieciešama stikla pūša-

mās pīpes lietošana, vēlams izsniegt īpa-

šus iemutnus, kuri jānodod atsevišķai

personai vienīgi tās lietošanai. Sājā gadi-

jumā stikla pūšamās pīpes vēlams iekār-

tot tādas, lai tās nevarētu lietot bez ie-

mutniem.

93. Aizliegts lietot svina savienojumus

saturošas ķites (tepes).

94. Dušas jāierīko visiem strādniekiem,

izņemot ienesējus, noliktavās, iesaiņota-

vās un tamlīdzīgās telpās nodarbinātos,

95. Ēdamtelpas un ģērbtuves atsevišķi

no darba telpām jāierīko visiem strādnie-

kiem.

B. Izrakteņu iegūšanas un

kūdras apstrādāšanas

uzņēmumi.

96. Sie sevišķie noteikumi attiecas uz

kaļķakmens, dolomita, ģipsakmens u. c.

lauztuvēm, smilšu, grants, mālu, kūdras

u. c. raktuvēm un uz kūdras apstrādāša-

nas uzņēmumiem.

97. Uz raktuvēm un lauztuvēm neattie-

cas vispārējo noteikumu panti, kas runā

par darba telpām, to iekārtojumu un pla-

tību, apgaismojumu, vēdināšanu, tempe-

ratūru, mitrumu un ģērbtuvēm.

98. Raktuvēs un lauztuvēs jāierīko ap-

sildamas un apgaismojamas telpas, kur

strādnieki varētu patverties no lietus un

negaisa, sasildīties, nolikt virsdrēbes un

ieturēt maltīti. Telpas jāiekārto ar blīvām

sienām un pēc vajadzības jāapgādā pie-
tiekošā daudzumā ar soliem, galdiem,

drēbju pakaramiem u. t. t.

Šinī pantā minētās telpas nav jāierīko,

ja pieejamā tuvumā ir strādnieku mītnes.

Ja darbi raktuvēs vai lauztuvēs notiek

vienīgi vasaras sezonā telpas var būt

arī neapsildāmas, bet kūdras raktuvēs tās

var atvietot kūdras nojumes.

99. Aizsardzības līdzekļi it īpaši jāiz-
sniedz: 1) strādniekiem lauztuvēs, kur

rokām jāpārvieto izrakteņu gabali, pie-

mērots materiāls priekšautiem un, kur tas

nepieciešams, cimdi vai delnas aizsargi;

2) strādniekiem, kas nodarbināti lauztuvēs

un raktuvēs slapjās vietās, jāpalīdz ie-

gādāt apavus, kas nelaiž cauri šķidrumus;

3) strādniekiem, kas nodarbināti pie kūd-

ras izolācijas plākšņu preses, pluchiātāja,

vārītāja un elevatora, apavi un priekš-

auti, kas nelaiž cauri šķidrumus; 4) strād-

niekiem bituminēšanas darbos piemē-

roti priekšauti, cimdi un vēlams respira-

tori.

100. Darba inspektors var atļaut pa da-

ļai atkāpties no vispārējo noteikumu 67.

panta pildīšanas vasaras sezonā, iekārto-

jot uz 15 personām vismaz 1 ūdens ierīci.

101. Dušas it īpaši jāierīko strādnie-

kiem, kas nodarbināti pie kūdras izolāci-

jas plākšņu preses, plucinātāja, vārītāja

un bituminēšanas darbos.

C. Smalkkeramika un pod-

niecība.

102. Šie sevišķie noteikumi attiecas uz

porcelāna, fajansa, māla trauku, krāsns

podiņu u. c. smalkkeramikas un podniecī-
bas izstrādājumu ražošanu.

103. Katrā ziņā atsevišķas darba telpas

jāierīko masas izejvielu maltuvei un mai-

sītavai; svina, antimona un arsena savie-

nojumu saturošu glazūru sagatavošanai;

svina, antimona, arsena un to viegli šķīs-
tošu savienojumu uzglabāšanai, maisīša-

nai un svēršanai; svina un alvas oksidē-

šanai.

104. Svina, antimona un arsena savie-

nojumu uzglabāšanas, svēršanas un mai-

sīšanas, kā arī šo vielu saturošu glazūru
sagatavošanas (sausā veidā) telpām jā-

ierīko gludas, 2 metru augstumā mazgā-

jamas sienas un blīvas mazgājamas grī-

das. So telpu sienas un grīdas jāmazgā

vismaz reizi nedēlā.

105. Telpās, kur notiek priekšmetu vei-

došana, presēšana, slīpēšana, glazēšana

un krāsošana, darba vietām jābūt logu tu-

vumā.

106. Žāvētavā, pie veidotāju darbavie-

tām, telpas maksimālā temperatūra ne-

drīkst pārsniegt +26° C un relativais mit-

rums 503 /o.

107. Novilcēji it īpaši jāierīko: 1) pie

ražojumu atputeklošanas un 2) svina un

alvas oksidēšanas ierīcēm.

108. Aizliegts lietot nesakarsētas (ne-
fritētas) svina, antimona un arsena viegli

šķīstošu savienojumu saturošas glazūras.
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ļvlesakausētās (nefritētās) svina, antimo-

na un arsena viegli šķīstošus savienoju-

mus saturošas glazūras lietot atļauts ar

Darba aizsardzības pārvaldes atļauju ti-

kai tā sauktās mākslas keramikas ražo-

jumu glazūrām.

109. Šķīdinot pēc priekšraksta svinu

saturošas glazūras 0,25°/o sālsskābē, izšķī-

dušā svina daudzums nedrīkst pārsniegt

4°/o, aprēķinot kā PbO no šķīdinātas gla-

zūras svara.

110. Aizsardzības līdzekļi it īpaši jāiz-

sniedz: 1) strādniekiem darbos ar svina,

antimona un arsena viegli šķīstošiem sa-

vienojumiem piemēroti aizsargapgērbi,

galvas segas, aizsargmaskas un cimdi;

2) strādniekiem pie 'priekšmetu glazēša-

nas un apdedzināšanas ķiteļi, cimdi un

respiratori; glazēšanas darbos bez tam

jāizsniedz priekšauti, kas nelaiž cauri

šķidrumus; 3) strādniekiem, kas nodarbi-

nāti pie masas izejvielu sagatavošanas,

mīcīšanas, presēšanas un priekšmetu vei-

došanas, darba apģērbi.

111. Dušas it īpaši jāierīko: 1) izejvielu

maltuvēs un maisītavās, 2) krāsnīs (cep-

ļos) un 3) 110. p. 1. un 2. punktos minētos

darbos nodarbinātiem strādniekiem.

112. Strādniekiem, kas nodarbināti

110. p. 1. un 2. punktos minētos darbos,

jāiekārto darba apģērbu un citu aizsardzī-

bas līdzekļu novietošanai atsevišķa telpa.

113. 110. p. 1. un 2. punktos minētos

darbos nodarbinātiem strādniekiem aiz-

liegts ēst, dzert vai smēķēt darba telpās.

Šiem strādniekiem pirms ēšanas, dzerša-

nas vai smēķēšanas 'katrā ziņā jānomaz-

gā rokas; uzņēmumu drīkst atstāt vienīgi

pēc nomazgāšanās.

D. Būvmateriāli un s 11p -

materiāli.

114. Šie sevišķie noteikumi attiecas

uz māla ķieģeļu, parasto un bituminēto

smilšu-kaļķu ķieģeļu, ugunsdrošo izstrādā-

jumu, māla cauruļu, jumta kārniņu, klin-

kera, cementu, ģipšu, kaļķu, krīta, beto-

na izstrādājumu, šīfera un dažādu slīp-
materialu ražošanu.

115. Katrā ziņā atsevišķas darba telpas

jāierīko ģipšu un cementu saiootavai.

116. Kaļķu ražošanā telpas jāiekārto tā,

iai vienā darbā radušies tvaiki, gāzes, pu-

tekļi vai citas kaitīgas vielas neapdraudē-
tu pārējos citos darbos nodarbinātos

strādniekus.

117. Novilcēji it īpaši jāierīko: 1) pie

pildīšanas ierīcēm un 2) pie ģipša drupi-

nātāja.

118. Aizsardzības līdzekļi it īpaši jāiz-

sniedz: ķieģeļu, māla cauruļu, jumta kār-

niņu un ugunsdrošo izstrādājumu ražoša-

nā: strādniekiem, kas nodarbināti pie

veidņu un ražojumu pārvietošanas, no-

ņemšanas no preses un kraušanas, pie-

mēroti priekšauti, aproces un cimdi vai

delnas aizsargi.

Smilšu-kalķu ķieģeļu ražošanā: 1)

strādniekiem, kas nodarbināti pie ķieģeļu

presēšanas un kraušanas, piemēroti

priekšauti un cimdi vai uzpirksti; 2)
strādniekiem, kas nodarbināti pie izejvie-
lu maisīšanas, piemēroti darba apģērbi,

un visos darbos ar kaļķiem arī respira-

tori; 3) strādniekiem bituminēšanas dar-

bos, piemēroti darba apģērbi, cimdi un

piemēroti respiratori.

Šīfera ražošanā: 1) strādniekiem, kas

nodarbināti asbesla maltuvē, darba ap-

ģērbi un piemēroti respiratori; 2) strād-

niekiem, kas nodarbināti pie hollenderiem,
tādi apavi, cimdi un priekšauti, kas

nelaiž cauri šķidrumus; 3) strādniekiem,

kas nodarbināti pie papmašīnas, apavi

un priekšauti, kas nelaiž cauri šķidrumus,

un arī cimdi vai uzpirksti; 4) strādnie-

kiem, kas nodarbināti pie plākšņu krauša-

nas, štancēšanas un darbos noliktavā,

priekšauti un cimdi vai uzpirksti.
Betona izstrādājumu ražošanā: strād-

niekiem, kas nodarbināti pie gatavo

priekšmetu pārvietošanas, priekšauti

un cimdi.

Dažādu slīpmaterialu ražošanā: 1)

strādniekiem, kas nodarbināti pie veido-

šanas un izgatavoto priekšmetu cietināša-

nas, priekšauti; 2) strādniekiem, kas

nodarbināti pie masas uzsmērēšanas (uz-
ziešanas), - darba apģērbi un cimdi.

Cementu, ģipšu un kaļķu ražošanā un

ari 'krīta apstrādāšanā: visiem strādnie-

kiem piemēroti darba apģērbi, bez tam:

1) strādniekiem pie kaļķu veldzēšanas

piemēroti apavi, brilles un respiratori: 2)
strādniekiem pie iesaiņošanas brilles

un respiratori.

119. Dušas jāierīko visiem strādnie-
kiem. Dušas var atvietot ar pirtīm.

\2Q. Kdamtelpas un ģērbtuves atsevišķi
no darba telpām jāierīko visiem strādnie-

kiem. Aizliegts darba telpās iekārtot

drēbju skapīšus.

111 DALA.

Uzraudzība un pārejas noteikumi.

121. Katram strādniekam un darbinie-

kam jāziņo darba vadītājam par novēro-

tiem bojājumiem aizsardzības ierīcēs vai

līdzekļos.

122. Sabiedrisko lietu ministrijas Darba

aizsardzības pārvaldei ir tiesība atļaut šos

noteikumus nepiemērot visumā vai atse-

višķās dalās uzņēmumiem, kas nodarbina

ne vairāk kā 5 strādniekus, izņemot pod-
niecību. Darba inspektoram tiesība, ciktāl

tas attiecīgos pantos paredzēts, nenovēr-

šamas nepieciešamības gadījumos atļaut
atkāpties uz laiku'vai pavisam no šo no-

teikumu pildīšanas.

123. Šo noteikumu piemērošanu uzrau-

ga Darba inspekcija, saskaņā ar Likuma

par strādnieku un darbinieku veselības

aizsardzību uzņēmumos (Lik. kr. 1935. g.

12.) 14. un 15. pantiem.

124. Strādniekiem un darbiniekiem tie-

sība pieprasīt no darba vadītāja šos notei-

kumus ieskatam ārpus darba laika.

125. Šiem noteikumiem piemērojami

tūliņ pēc to spēkā stāšanās visi jauniekār-

tojamie uzņēmumi vai uzņēmumu daļas

un arī pastāvošie uzņēmumi, izņemot nā-

košā pantā minētos gadijumus.

126. Pastāvošie uzņēmumi piemēro-

jami:

1) 8., 28., 29., 52. un 76. pantu noteiku-

miem 3 mēnešu laikā;

2) 6., 47., 53.-56., 59., 91., 92., 98., 99.,

104., 110., 118. un 124. pantu noteikumiem

6 mēnešu laikā;

3) 4., 5., 9., 14., 15., 25., 32., 35., 42.-45.,

67., 79., 81., 86., 87. un 112. pantu noteiku-

miem 1 gada laikā;

4) 2., 3., 10., 11., 13., 17.—21., 23., 31.,

38., 46., 48., 49., 51., 68., 69., 73., 74., 75.,

77., 85., 88., 89., 90., 94., 95., 101., 103., 105.,

107., 111., 115., 116., 117., 119. un 120. pan-

tu noteikumiem 2 gadu laikā.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Darba aizsardz. pārv. priekšn.

J. Vītiņš.

Takse par Farmācijas pārvaldes

izdarītām analīzēm.

Apstiprinu. 1939. g.
24. jūlijā.

Tautas labklājības ministris J. Volonts.

Tautas labklājības ministrija nosaka,

ka par Farmācijas pārvaldes izdarītām

analizēm ņemama šāda maksa:
Ls

Tiesu-ķīmiskas analizēs kvalitativas 65,—

Tiesu-kīmiskas analizēs kvantita-

tivas 75,

Ķīmikāliju, drogu un galenisko pre-

parātu analizēs 20,—

Barības, baudvielu, ūdens kvalita-

tīvi, kosmētisko preparātu un

techniskas analizēs 25, —

Vīna analizēs 60,—

Tauku analizēs 15,—

Ūdens analizēs kvantitativas . . . 75,—

Mikroskopiski-bakterioskopiskas
analizēs 15,—

Seroloģiskas analizēs 35, —

Izmeklēšanas uz nāvīgām vielām

(izņemot iekšējo orgānu daļas) . 50,—

Farmaceitiskās specialitātes (iekšz.) 35, —
Farmaceitiskās specialitātes (ārz.). 60,—

Šī takse stājas spēkā nākošā dienā pēc
tās izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Ar šo atcelts ~Valdības Vēstneša"

1930. g. 24. numurā izsludinātais rīkojums

par analizu maksu.

Pamats: Farmācijas likuma (~Valdības

Vēstneša" 1939. g. 149. num.) 6. un

11. panti.

'Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā.

Farmācijas pārv. priekšn. N. Rutenbergs.

Analit. laborat. pārziņa v. O. Lapa.

Noteikumi vinčinieku pārbaudei.

1. Personām, kas vēlas iegīīt tiesību

nodarboties par vinčiniekiem uz ārzemju

kuģiem ar tvaika vinčām, jāiztura pār-

baudījums ostas kapteiņa nozīmētā komi-

sijā.

No pārbaudes atbrīvoti diplomētie kuģu

vadītāji un mechaniķi.

2. Pie pārbaudijuma pielaižamas perso-

nas, kas: 1) sasniegušas 20 gadu vecumu,

2) vismaz 6 mēnešus nodarbojušās štauve-

ru darbos vai vismaz 12 mēnešus nokal-

pojušas mašīnas vai klāja kalpotāju sa-

stāvā uz jūras tirdzniecības tvaikoņiem,

3) veselības ziņā atzītas par derīgām vin-

činieka darbiem.

3. Lūgums pielaist pie pārbaudijuma un

izsniegt vinčinieka apliecību jāiesniedz

ostas kapteinim, klātpieliekot: 1) apliecību

par praksi jūrnieka vai štauveru darbos;

2) ostas ārsta izdotu apliecību par veselī-

bas stāvokli un 3) Ls 2,— pārbaudijuma

maksas.

4. Pārbaudes komisija sastāv no

priekšsēdētāja un 2 locekļiem. Komisijas

priekšsēdētājs ir ostas kapteinis, ostas

kapteiņa palīgs vai vietnieks.

5. Pārbaudāmiem jāpārzin tvaika vinču

uzbūve, iekārta, darbības principi un ap-

kalpošana.

6. Pārbaudijumu izturējušiem ostas

kapteinis izsniedz vinčinieku apliecību.

7. Pārbaudijumu neizturējušas personas

var pārbaudīt no jauna ne agrāk kā pēc

3 mēnešiem.

Pamats: Pārgrozijumi Rīgas, Liepājas

un Ventspils ostas saistošos noteikumos

(„Vald. Vēstn." 1939. g. 159. num.).

Rīgā, 1939. g. 25. jūlijā.

Jūrniecības depart. direktors P. Stakle.

Kuģniec. nod. vad. K. Meine r t s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

413. pavēle.

Muitas departamenta direktoram Arnol-

dam Landovskim piešķiru kārtējo

atvaļinājumu no šī gada 26. jūlija līdz

27. augustam, izņemot 2., 9., 16. un 23. au-

gustu.

Viņa atvaļinājuma laikā nozīmēju par

Muitas departamenta direktora amata pa-

gaidu izpildītāju tā paša departamenta vi-

cedirektora vietas izpildītāju Pēteri F re i -

1 a n d u.

Rīgā, 1939. g. 25. jūlijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

139. saraksts.

2117. Sergejs Bušujevs. 53444/38.

2118. Voldemārs Dārziņš. 53619/38.

2119. Fricis-Teodors Garkājis. 53252/38.

2120. Fricis-Teodors Garkājis. 53250/38.
2121. Eduards Gornevs. 143/39.

2122. Kārlis Kleperis. 914/39.
2123. Maurics Levins. 293/39.
2124. Šachno Ljachovičs. 23368/27.

2125. Boļeslavs Lobanovskis. 53939/38.

2126. Afontijs Makarovs. 53171/38.'
2127. Pēteris Zeiļuks. 812 39.

2128. Olga Livickis. 43428/34,

Rīgā, 1939. g. 25. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 21. jūlija lēmumu,

izbeidz apsūdz, pēc Sļdu lik. 415. p.
2. d.

Jāzepa Mackēviča meklēšanu, kas uzsākta ar

sludinājumu ~Vald. Vēstri." 1939. g. 110. num.,

jo apsūdz. Mackēvič; atrasts.

1939. g. 24. jūlijā. L. 144/39./1. d.

Priekšēdētāja v. A. Ja n ko v i č s.

Sekretāra v. i. A. B u r k ē v i c s.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

25. jūlijā pieņēma angļu ģen. Bertu.

Kara ministris ģen. J. B a 1 o d i s sabied-

riskā klubā vakardien, 25. jūlija, angļu

ģenerālim Bertām bija rīkojis brokastis,

kurās ieradās ari Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis.

Ģenerālis Bērts armijas štāba priekš-

nieka ģen. Hartmaua pavadībā šodien ap-

meklēja Rīgas kājnieku pulka vasaras

mītni Carnikavā, apskatija karavīru dzī-

vokļus un interesējās par ieročiem. Angļu

viesis atcerējās latviešu brīvības cīnu lai-

kus, kad mūsu karavīriem trūcīgā apbru-

ņojumā bija jāiet pret techniski labi apgā-

dātu pretinieku. Ģenerālis Bērts apmek-

lēja arī karavīru virtuvi, pulka veikalu un

virsnieku klubu.

No Rīgas kājnieku pulka mītnēm ģen.

Hartmanis un ģen. Bērts devās uz poligonu

pie Lilastes ezera, kur apskatija Vidzemes

un smagās artilērijas pulka vasaras no-

metnes.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

starp daudzajiem pateicības un uzticības

apliecinājumiem saņēmis ari šādu tele-

gramu no Sesavas:

«Sesavas patērētāju biedrība, pulcējo-

ties ap savu jauno karogu, sava nama un

karoga iesvētīšanas svētkos, lielā vien-

prātībā lūdz Jūs, augsti godājamais Pre-

zidenta kungs, pieņemt mūsu goddevības

apliecinājumu un vislabāko pateicību par

Jūsu lielo gādību lauku kopdarbības izvei-

došanā. Ar Jūsu radīto 15. maiju ari

pie mums atjaunots miers un saticība un

izbeigti strīdi. Jaunais Kopdarbības li-

kums deva mums iespēju atkal noorgani-

zēt patērētāju biedrību un realizēt sen

loloto domu par kārtīga pašu tirdzniecības

nama uzcelšanu. Saņemot jauno kopdar-

bības karogu mēs apsolām, ka šis karogs

mūžīgi kalpos Latvijai un viņas vadonim.

Un zem tā pulcēsies ļaudis, kuriem mllš ir

darbs un stipra griba, un kuru sirdīs mājo

vienības gars."

Bez tam Prezidents saņēmis no Naut-

rēniem šādu rakstu, kuru parakstījis mā-

cītājs Ig. Diksnis un 200 draudzes locekli:

„Mēs, Nautrēnu Romas-katoļu draudze,

sirsnīgi pateicamies, augsti godājamais

Prezidenta kungs, par tēvišķīgo labvēlību

un lielo dāvanu. Priekā un pilnīgā paļā-

vībā uz savu vadoni mēs apsolāmies

vienmēr turēt dzirdīgas ausis visiem Jūsu

aicinājumiem un norādijumiem par godu

un slavu mūsu dārgajai un mīļotai Latvijai,

Ar Jūsu, dižais vadoni, atbalstu uzbūvēto

ērģeļu skaņas, katru reizi, kad mēs pulcē-

simies savā dievnamā, atgādinās mūsu

pateicību Jums, kā ari pienākumu vienmēr

izlūgties Visvarenā Dieva svētību mūsu

dārgajai Latvijai un ilgus gadus viņas di-

žajam Saimniekam."

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 26. jūlijā.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars
.....

5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa

..... 25,16—25,28
100 Francijas franku 14,12—14,4?,
100 Be|ģijas beigu 90,75—92,35
100 Šveices franku 120,80—122,40
100 Itālijas liru 28,08—28,58
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,15—18,65
100 Holandes guldeņu .... 286,20—290,20
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139.95
100 Polijas zlotu 100,35—101.95
100 Lietuvas litu 90,10—91,50
100 Dancigas guldeņu .... 100,35—101,95

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas '4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes . 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

572% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00-96,50

~Vald. Vēstn." 1939. g, 164. num. ievietotie

kursi jāpapildina ar

s'/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes . 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. A. Proktors.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

165. num., trešdien, 1939. g. 26. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3

Valsts tipogrāfijā dabūjama Sāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...
25 sant.

~
ar piesūtīšanu ....

30 san!.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 29. au-

gusta šīs nodalās atklātā tiesas

sedē attaisīs Nikitas Karpovska
testamentu. Nikita Karpovskis

dzimis 1858. g. 21. septembrī
un miris 1939. g. 27. martā

Rīgā. 11347g

Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p., paziņo, ka 1939. g. 29. au-

gustā šīs nodalās atklātā tiesas

sēdē attaisīs Fridricha Neslera

testamentu. Fridrichs Nesters

dzimis 1867. g. 27. dec. (v
:

st.)

un miris 1939. g. 28. marta.

Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Sīro n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

p„ paziņo, ka 1939. g. 29. au-

gustā šīs nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jāņa Eglīša tes-

tamentu. Jānis Eglītis dzimis

1857. g. 28. jūlija un miris 1928.

gada 26. dec. Pērses pag.

Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā. .

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1717. p., paziņo, ka 1939. gada

20. jūlijā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu paradu pec pir-

kuma-pārdevuma līguma, kas

noslēgts starp Krišjāni Briedīti

un Jāni Vasariņu, validejošs

par 4000 kr. cara rbļ., un kas

nostiprināts 1912. g. 4. maija ar

1315. num. uz Bukaišu pag.

Maz - Bertulaišu maļam, ar ze-

mes grāmatu 643. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā. O. 374. 1. 11351

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 13. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Friča Tena

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz

Friča Tena mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, ridei-

komisariem, kreditoriem u. t. L,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.

1-814. 1, 11352e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i o š

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 13. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Jura

Indriķa d. Žagatas testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz mir. Jura Indri-

ķa d. Žagatas mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas
tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.

1845. 1. 11353e

Priekšsēd. v. K. Klavinš.

_Sekretare_M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 2. janvārī tiesas sede

attaisīto un nolasīto Jāņa In-

driķa d. Miķelsona testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz Jāņa Indriķa

dēla Miķelsona mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, ridei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 4 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1850. 1. 11354e

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 13. jūlijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Gustava

Rozenvalda testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz Gustava Rozen-

valda mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1828. L 11355e

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Leiba Šecena,
dz'm. 1874. gada 15. jūnijā,
mir. 1938. g. 13. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1939. g. 21. jūlijā.
1832. 1. 11361

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Jāņa d.

Menges, dzim. 1878. g. 7. nov.,

mir. 1937. g. 7. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1843. 1. 11362b

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretāre M. K1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Upenieka

(Upnieka), dzini. 1870. g. 9. apr.,
mir. 1934.

g.
25. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariern u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1697. 1. 11363b

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod»

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Reguts, dzim.

Kakstiņš, dzini. 1865. g. 27. likt.,
mir. 1938.

g.
7. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1827. I. 11364b

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Jāņa Priežboga,
dzim. 1876. g. 10. janvārī, mir.

1938. gada 6. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1732. 1. 11365b

Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Krista Švarca,
dzim. 1872. g. 6. martā, mir.

1939. gada 26. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kāda?

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. i., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1798. 1. 11366b

Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Matisa Zuimača,
dzim. 1876. g. 16. septembrī,
mir. 1934. g. 28. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. t, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1819. 1. 11367b

Priekšsēd. v. K. Klav i n š

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Sedliņa,
dzim. 1865. g. 27. decembri,

mir. 1939. g. 27. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. i., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

6 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1820. 1. 11368b

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Orčes Lindmanis,

dzim.Valks,dzim. 1856.g. 27.0kt.,
mir. 1929. gada 26. aprilī navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1837. I. 11369

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Vērnesta Stendera,
dzim. 1856. gada 4. novembrī,
mir. 1929. gada 29. jūlijā nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1693. 1. 11370

Priekšsēd. v. K. Klavinš.
Sekretāre M. K 1 e i n h o i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jūles - Natālijas

Černovskis, dzim. Gailis, dzim.

1878. g. 26. martā (v. st.), par

mir. atzīta ar Jelgavas apgabalt.
1938. g. 20. sept. lēmuma, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. [., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1809. I. i 1371.

Priekšsēd. v. K. Klavinš.

Sekretāre M. Kleinhofs

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Konrāda,
dzim. 1859. gada 6. jūnijā,
mir. 1937. g. 8. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzadcina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.
1838. 1. 11372b

Priekšsēd. v. K. Klav i n š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Krišjāņa Svirkaja,
dzim. 1853. g. 2. janvārī, mir.

1924. gada 10. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā.l
1796. 1. 11373b

Priekšsēd. v. K. Klavinš.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Grosberga,

mir. 1931. g. 17. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariern u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 21. jūlijā,
1729. 1. 11374nb

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1939. g.

3. augustā atklātā1 tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jēkaba Ģe-
derta d. Ignatina testamentu.

Jēkabs Ģederta d. Ignatiņš
dzimis 1869. g. 6. aprilī un mi-

ris 1939. 4. aprilī.

Jelgavā, 1939. g. 24. jūliiā.
1824. 1. 11395s

Priekšsēd. v. K. Klav i ņ š.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Daugavpilsapgabalt.3. civilnod,,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939.
g. 17. augustā

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs še minēto miruši personu

testamentus:

1) Donata Poča, dzim. 1875. g.
2. novembrī, mir. 1939. g.
10. aprilī, Varakļānu pag.;

5573. 1.;

2) Alekseja Aieksenoka, dzim

1878. g. 14. jūnijā, mir. 1938. g.
16. jūnijā, Upmales pag.;

5572. !.;
3) Staņislava Mugareviča, dzim.

1879. g.
17. maijā, mir. 1939. g.

19. maijā, Barkavas pag.; 5563. 1.;

4) Pētera Tesvina-Odineca, dz.

1873. g. 14. jūlijā, mir. 1939. g.

19. maijā, Viļēnu pag.; 5560.1.;

5) Borbolas SHšans, dz. Šakins,
dzim. 1861. g. 14. maijā, mir.

1939. g. 8. martā, Šķilbēnu pag.;
' 5553a. !.;

(i) Nikolaja Tretjakova, dzim.

1860. g., mir. 1938. g. 16. no-

vembri, Zvirgzdenes pag.;
5552.a I.;

7) Marijas Krilovs, dz. 1865. g.,

mir. 1938. g. 20. septembrī,

Upmales pag.; 5543.a1.;

8) Korneja Černišova, mir.

1939. g. 20. maijā, Ružinas pag.;

5542.a I.;

9) Jāņa Odiņa, dzini. 1875. g.,

mir. 1939. g. 10. janvārī, Viļakas

pag.; 5539.a 1.

Daugavpilī, 1939. g.
21. jūlijā.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. Hk. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

17. augustā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Antona Vasilevska, dzim.

1871. g., mir. 1939. g. 8. maijā,

uz ceļa; 5432.a 1.;

2) Klimana Zacharana, dzim.

1875. g. 23. jūlijā, mir. 1939. g.

5. aprilī, Ciblas pag.; 5431.a1.;

3) Domenika Leiša, dz. 1853. g.,
mir. 1939. g. 4. janvārī, Saksta-

gala pag.; 5429.a I.;

4) Aleksandra Kupča, dzim.

1866. g., mir. 1939. g. 3. maijā,

Gaigalavas pag.; 5428.a1.;

5) Aloizija Gasparenoka, dzim.

1855. g., mir. 1939. g. 11. februārī,

Šķaunes pag.; 5394.ai.;

6) Antona Juškana, dzim.

1876. g. 13. novembrī, mir.

1939. g. 3. maijā, Makašēnu pag.,

5386.a I.;

7) Staņislava Strupkas, dzim.

1881. g.,
mir. 1938. g.

30. maijā,

Viļakas pag.; 5376.a 1.;

8) Nikolaja Čudova, dzim.

1881. g. 10. februārī, mir. 1938. g.

2. decembrī, Gauru pagasta;
5373.a 1.;

9) Antona Pigožņa, dz. 1890. g.,

mir. 1937. g. 16. maijā, Maltas

pag.; 5353.a1.;

10) Antona Kūkoja, dzim.

1871. g., mir. 1939. g. 26. martā,
Makašēnu pag., 5352.a I.

Daugavpilī, 1939. g.
21. jūlijā.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

17. augustā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Viktora Eriņa, dz. 1877. g.

3. aprilī, mir. 1939. g. 3. maijā,
Stirnienes pag.; 5343.a1.;

2) Jekaterinas Kondratjevs, dz.

1861. g., mir. 1939. g. 26. aprilī,
Mērdzenes pag.; 5336.a1.;

3) Pētera Nosova, dz. 1865. g.
25. decembrī, mir. 1939. g.
18. aprilī, Linavas pag.; 5331.a t.;

4) Dominika Pilkas, dzim.

1853. g. 10. maijā, mir. 1838. g.

26. oktobrī, Dricēnu pag.;

5322.a 1.;

5) Emilijas Gailišs, dz. 1887. g.,

mir. 1939. g. 6. janvārī, Rundēnu

pag.; 5319.a!.;

6) Jāzepa Dorožkina, dzim.

1855. g., mir. 1939. g. 30. martā,
Istras

pag.; 5302.a 1.;
7) Ludvika Rosicka, miris

1939. g. 26. aprilī, Rundēnu

pag., 67 g. v.; 5297 a I.;
8) Jāņa Dolgova, dz. 1868. g.

jūlijā, mir. 1938. g. 22. martā,
Ružinas pag.; 5293.a1.;

9) Vasilija Truneva, dzim.

1874. g.,
mir. 1939. g.

31. martā,
Linavas

pag.; 5288.a1.;

10) Feodoras Kotolazovs, dzim.

1870. g., mir. 1938. g. 31. maijā,
Ružinas pag.; 5282.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 21. jūlijā.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpilsapgabalt. 3. civilnod,,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada
17. augustā šīs nodaļas atklātā

tiesas sēdē attaisīs še minēto

mirušo personu testamentus:

1) Ksavera Pavlovska, dzim.

1865. g. 22. jūnijā, mir. 1959. g.

12. februārī, Zvirgzdenes pag.;
5537 a i ■

2) Pētera Ozoliņa, dz. 1863.'g.
22. decembrī, mir. 1939. g.
21. aprilī, Rugāju pagastā;

5535.a I.;

3) Pētera Eiduka, dz. 1852. g.,
mir. 1939. g. 14. aprilī, Atašie-

nes pag.; 5510.a 1.;

4) Jezupa Novika, dz. 1865. g.,
mir. 1939. g. 7. martā, Bērzpils

pag.;
_

5509.a 1.;

5) Konstantina Čirčiša, dzini.

1865. g., mir. 1939. g. 28. martā,
Rundēnu pag.; 5495.a1.;

6) Aleksandra Jasinska, dzim.,
1854. g., mir. 1938. g. 31. maijā
Viļēnp pag.; 5483.a 1.;

7) Jevdokijas Senkovs, dzim.

1866. g., mir. 1939! g. 28. jan-

vārī, Viļānos; 5481.a!.;
8) Jāņa Kuzņecova, dz. 1859. g.,

mir. 1939.
g. 30. martā, Gauru

pag.; 5480.a 1.;
9) Antona Elkšņa, dz. 1851. g.,

mir. 1939. g.
24.' martā, Gaiga-

lavas pag.; 5478.a I.;

10) Valerijas Sprudzans, dzim.

1871. g.,
mir. 1939. g. 31. martā,

Mērdzenes pag.; 5470.a 1.

Daugavpili, !939. g. 21. jūlijā.

Priekšsēdētāja v. O. Jubass.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

17. augustā šīs nodaļas tiesas

sēdē nolasīs 1874. g. dzim. un

1939. g. 22. janvārī mir. Jeros-

lava Viskāna mantojuma līgu-

mu. 4601a. 1. 11400g

Daugavpilī, 1939. g. 21. jūlijā.
Priekšsēdētāja v. O. Jubass.

Sekretārs J. Ti 11 ip š.

Daugavpils apgabalt. 3. civiln.

paziņo, ka 1935. g. 31. decembrī

mirušā Mateisa Rudoviča 1934.

gada 20. aprilī sastādītais pri-

vātais testaments ar apgabal-

tiesas 1937. g. 12. maija lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlijā.

913a./37. 11401s
Priekšiēdētāja v. K. Maikaus.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka, izskatījusi

nepilnu. Eduarda Kalvas aiz-

bildņa Jāņa Stalīdzana lūgumu

izsludināt par mirušu nozudušo

Staņislavu Kalvu tiesa 1939. g.

10. martā nolēma izsludināt par

mirušu Staņislavu Kalvu, kas

1919. gadā bijis 29 g. vecs.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlijā.
456a. 1. 11402g

Priekšsēdētāja v. 0. Jubass.

Sekretāra pal. v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. tirdzn,

reg. nod., uz Tirdzn. reģ. not.

39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

I'B. jūlijā nodaļas reģistri „A"

ar 945. num. ierakstīta firma

..Kristiāns Štāls", kuras īpaš-
nieks Kristiāns Štāls, dzimis

Prodes pag. 1903. e. 27. maijā,
dzīvo Bebrenes pag. Blauma-

ņos. Uzņēmums atrodas Beb-

renes pag. Blaumaņos; darbības

nozare: tirdzniecība ar dažā-

dām precēm. Uzņēmuma dar-

bība atklāta 1937. g. 2. janvārī.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlijā.

945. I 11403g

Tirdzn. reģ. tiesn. v. A. V i 1 k s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo, ka

uz tirdzniec. reg. tiesneša 1939.

gada 19. jūlija lēmuma pamata,

saskaņā ar paziņojumu, reģistra

„A" firmas „Vulfs Taragins"

378. folijā atzīmēts, ka firma

grozijusi sava uzņēmuma dar-

bības nozari un minētās firmas

darbības nozare tagad ir tirdz-

niecība ar dažādām precēm,,

labību un mākslīgiem mēsliem.

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlijā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. A. V i 1 k s.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec, reģ. not. 39. p., paziņo, ka

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 19. jūlija lēmuma pamata,

saskaņā ar paziņojumu, reģistra

~A" firmas „S-ba „Metrups", D.

Gutners un B-ri" 422. folijā at-

zīmēts, ka firmas prokūristi ir

Meiers Gutners un Jēkabs La-

piduss, 11405g

Daugavpilī, 1939. g. 22. jūlija.

Tirdzn. reg. tiesn. v. A. V i 1 k s.

Sekretāra p. i. E. Ka o e p s.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik.

235. p." paziņo, ka ar 1939. g.

12. jūnija spriedumu aps. Alek-

sandrs Špors, dzim. 1898. g.

8. decembrī, Rīgā, atzīts par

vainīgu, ka 1939.
g. 1. jūnijā

savā pārtikas preču veikalā Rīgas-

Jūrmalā, Jomas ielā 79, turējis
veikalā pārdodamo vaļēju dzēr-

veņu ogu mucu blakus vaļējai
atkritumu bedrei un par noputē-

jušu preču turēšanu veikalā, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p. ar

Ls 20,— vai nesamaksas gadi-

jumā ar 6 dienām arestā.

Dubultos. 1939. g. 21. jūlijā.

523.1. 1!417x

Miertiesnesis J. No r v e 1 i s..

Sekretārs A. Grieze.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civili. 143
1 p.,

paziņo, ka 1939. g. 17. jūlija

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 39. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Bernhardu Bā-

renes (Barinskis), dzim. 1900. g.

16. aprilī Koknesē, uti Liliju-

Mariju Bārenes (Barinskis), dz.

Freibergs, dzini. 1896. g. 11. no-

vembrī Skrīveru pagastā, no

1930. g. 13. jūlija pastāv visas

mantas škirtība (Civili. 117. un

turpm. pantos), kas nodibināta

ar 1939. g. 13. jūlijā Jaunjelga-
vā notāra Eduarda Grīna kan-

torī ar reģ. 1197. nurn. noslēgto

līgumu. 11419 g;

1939! g. 17, jūlijā. 39. r. 1.

Miertiesnesis P. Sekste.

Sekretāre O. B a 11 i j s k i s.

Valdības Vēstnesis 165. num., trešdien, 1939. g. 26. jūlijā4



Rīgas apr.
4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 12 jūlija

lēmumu, nolēma: uz Civilproc.

Hk 397., 399., 401., 405., 413.

un 416. pantu pamata un uz

Emīlijas Brokans lūgumu viuas

prasības lietā pret Michalu

Kopvlovu, kura dzīves vieta

nav zināma. 2 mēnešu laika pēc

šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" ierasties

tiesā un uzdot savu dzīves vietu

Rīgā.

Ja aicinātais minēta laika ne-

ieradīsies vai nesūtīs pilnvar-

nieku, lietu noliks tiesas sēdē

un izspriedīs bez -viņa klātbūt-

nes. Ja savu dzīves vietu Rīgā

neuzdos, aicinājumus uz tiesas

sēdi un visus pārējos rakstus

atstās tiesas kanclejā un skai-

tīs par izsniegtiem. 11131b

Miertiesnesis E. Maur er s.

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 12. jūlija
lēmumu, nolēma: uz Civilproc.

lik. 397., 399., 401., 405., 413.

un 416. pantu pamata un uz

Broņislavas Strvszko lūgumu

viņas prasības lietā pret Vitā-

liju Lavrenovicu, kura dzīves

vieta nav zināma, 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī"

ierasties tiesā un uzdot savu

dzīves vietu Rīgā.

Ja aicinātais minētā laikā ne-

ieradīsies vai nesūtīs pilnvar-

nieku, lietu noliks tiesas sēdē

un izspriedīs bez viua klātbūt-

nes. Ja savu dzīves vietu Rīgā
r.euzdos, aicinājumus uz tiesas

sēdi un visus pārējos rakstus

atstās tiesas kanclejā un skai-

tīs par izsniegtiem. 11132e

Miertiesnesis E. Maurers.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 5. jūlija
spriedumu Mārtiņš Jāņa d. Vei-

denbautns, dzim. 1876. g. Vidrižu

pagastā, atzīts par vainīgu cil-

vēka uzturam nederīgu desu turē-

šanā pārdošanai savā traktierī

Limbažos, Jūras ielā 5, 1939. g.
29. aprilī un sodīts pēc Sodu

lik. 236. p. 1. d. ar 20 latiem

vai nesamaksas gadijumā ar

5 dienām aresta.

1939. g. 21. jūlijā.
334.1. 11413.x

Miertiesneša v. O. Krūmiņš.
Sekretāre M. Ste 1c s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 31. augusta
spriedumu Mozus Bergers, dzim.

1912. g. Daugavpilī, atzīts par

vainīgu par uzturam nederīgu

reņģu pārdošanu 1938. g. 25. jū-

lijā Višķu pag. Višķu ciemā un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

25 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 7. dienām aresta.

Daugavpilī, 1939. g. 21. jūlijā.
L. 683/38 11406 x

Miertiesn. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i k e 1s o n s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 21. marta

spriedumu Elka Fainšteins, dzim.

1873. g. Daugavpilī, atzīta par

vainīgu par netīrību pārtikas

preču veikalā 1939. g. 7. februārī,

Daugavpilī, 18. novembra ielā 230,
un sodīta pēc Sodu lik. 235. p.
ar 20 latiem vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 6 dienām aresta.

Daugavpilī, 1939. g. 21. jūlijā.
163.1.

'

11407 x

Miertiesn. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i ķ e 1 s o n

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1939. g. 10. jūlija lēmumu,
izsludina par atsauktu un nede-

rīgu ģeneralpilnvaru, ko Monika

Lazdans izdevusi Pēterim Laz-

danam un apliecinājis Preiļu
notārs Kuško 1933. g.

12. jūnijā
ar reģ. 719. num.

1939. g. 24. jūlijā.
387.1. 11408 x

l'.ip. miertiesu. A. Zvilna.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

22. augustā, pīkst. 10, minētā

miertiesneša atklātā tiesas sēdē

Daugavpilī, Alejas ielā 7, no-

lasīs 1939. g. 26. aprilī Daugav-
pilī. Dobeles ielā 55, mirušā

jeflma Karpačova testamentu.

Daugavpilī, 1939. g. 22. iūliiā.
76. 1. 11416s

Miertiesnesis A^B ē r z loš.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 10. maija
tiesas pavēli Kuzma Višnevskis,
dzim. 1908. g. 7. augustā Balti-

navas pag., atzīts par vainīgu
netīras limonādes turēšanā pār-
došanai savā vīnu tirgotavā
Abrenē, š. g. 28. martā un sodīts

pie Sodu lik. 235., 26. un 57. pan-

tiem ar 10 latiem naudas soda
vai nesamaksas gadijumā ar

3 dienam aresta.

Abrenē, 1939. g. 22. jūlijā.
423/K 11410 x

_Miertiesnesis V. B a 1 š a i t i s.

Balvu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 234. p.,
paziņo, ka ar 1939. g. 20. marta

tiesas pavēli Kārlis Salenieks,
dzim. 1888. g. 11. aprilī Balvu

pag., atzīts par vainīgu, ka š. g.
23. februārī savā maizes ceptuvē
Balvos, nav ievērojis nosacijumus
par sanitāro uzraudzību, pielaižot
aprūsējušas kniepadatas iecep-
šanu baltmaizē un sodīts pēc
Sodu lik. 234. p., 26. un 7. p.
ar Ls 10,— vai nemaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

Balvos, 1939. g. 21. jūlijā.
423/k 11414 x

Miertiesneša v. ļaunais.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. pantiem, paziņo, ka ar

1939. g. 10. jūnija tiesas pavēli
tirgotājs Broņislavs Silickis, dz.

1907. g. 13. decembrī, Kārsavas

pag., atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā 1939. g.

26. maijā veikalā Kārsavā, Vie-

nības ielā, un sodīts pēc Sodu

lik. 235. un 26. pantiem ar

15 latiem naudas soda vai mak-

sātnespējas gadijumā, uz Sodu

lik. 57. p. pamata, ar 4 dienām

aresta.

Kārsavas stac. 1939. g. 21. jūl.
575/k 1141 Ix

Miertiesnesis K. Kam p e.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. un

239. pantiem, paziņo, ka ar

1939. g. 13. jūnija tiesas pavēli
tirgotājs Aleksandrs Kamšs, dz.

1911. g. 19. augustā, Kārsavas

pagasta, atzīts par vainīgu pie-
nācīgas tīrības neievērošanā

1939. g. 26. maijā I šķiras resto-

rāna ķēķī, Kārsavā,' Vienības

ielā un sodīts pēc Sodu lik. 235. un

26. pantiem ar 15 latiem naudas

soda vai maksātnespējas gadi-

jumā, uz Sodu lik. 57. p. pa-
mata, ar 5 dienām aresta. . ■

Kārsavas stac, 1939. g. 21. jūl.
589 k 11412 x

Miertiesnesis K. Kam ņe.

Rīgas apgabait. 7. iec. tiesu

izpildītājs, kura kanclejā ir Rīgā,
Peldu ielā 15, 4. dz., paziņo, ka

1939. g. 3. augustā, pīkst. 11,

Rīga, L. Miesnieku ielā 6,
i. publiskā izsolē pārdos Meiera

Deiča papīru kulīšu taisāmo ma-

šīnu, kas novērtēta par 500 lat.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g. 24. jūlijā.
1423/38 H3l3x

Tiesu izpild. v. i. N. O d r i s.

Rīgas apgabalt. 7. iee. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Peldu ielā 15, 4. dz., paziņo, ka'

1939. g. 3. augustā, pīkst. 11,

Rīgā, Šķūņu ielā 19, 1. publiskā
izsolē pārdos Aleksandra Rot-

galvja mēbeles, kas novērtētas

par 2580,— latiem.

Pārdodamās mantasvarēs ap-

skatīt pārdošanas diena un vieta.

959.1. 11314 x

Tiesu izpild. v. i. N. 0 d r i s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iee. tiesu izpild. A. Ja n s o ti s

(kancleja Kuldīgā, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Makša Goktogera, Lienes

Bīriņš uti Kuldīgas pagasta

pašvaldības prasību piedzīšanai
1939. g. 6. oktobrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu

zātē pārdos 1. publiskā izsole

Lienas Putniņš nekustamo īpa-

šumu pilnā1 sastāvā, kas atro-

das Kuldīgas apriņķī un sastāv

no Kuldīgas pag. zemes gabala

„Bungas 10 F". ar zemes grā-

matu reg. 8925. numuru, 22,16

ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2332, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500,—^
4) solītajiem jāiemaksā Ls

234,— drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viua kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kaa-

°

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

290. 1. H2B2g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Makša Bērmapa prasības
piedzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Marijas Ratenbergs

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Kuldīgas
apriņķi un sastāv no Kabiles

tpec zemes grāmatām Vārmes)

pagasta „Skuju" 296 F mājām
ar zemes grāmatu reģistra
10051. numuru, 44,77 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1569, — j
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4200, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

157, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma - Talsu

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
160. I. U2831g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Makša Bērmaņa prasības

piedzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Friča-Kristapa Tī-

ģera nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apriņķī un sastāv no Vārmes

pag. „Ruse" mājām, ar zemes

grāmatu reg. 458. numuru;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6950, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 7200,—_:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

695,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos -, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleiā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
115.1. 11255g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas un

Kuldīgas latviešu krājaizdevu

sabiedrības prasību piedzīšanai

1939. g. 6. oktobrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiska izsole

Harija Liudes nekustamo īpa-

šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Kuldīgas apriņķī un sastāv no

Padures pag. „Upeslīču" mā-

jām, ar zemes grāmatu reg.

12056. numuru, 6.08 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1575, —;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6040, ;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

158, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

KuMīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Z9. L H2S4g

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Babas Matevičs, Alšvan-

gas krājaizdevu sabiedrības un

Vilhelma Ceberga prasību pie-
dzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kriša Steinberga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Aizputes apriņķī un sastāv no

domātas V?. daļas no Alšvan-

gas pag. zemes gabala (saukts
Suninu maja) ar zemes grāma-

tu 11 reģistra 1887. num.; visa

zemes gabala kopplatiDā 77 pūr-
vietas 12 kapes;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1910,—;

3) tam ir hipotēku parāds
600 rubli cara naudā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

82,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcibā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 468. 1. 11281

KuMīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Jansons

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Sofijas Zeltkalns prasības

piedzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Otto Lāča nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apriņķī un sa-

stāv no Rendas pag. zemes ga-

bala „Rožkalni 15 F", ar zemes

grāmatu reg. 9880. numuru,

18,41 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1440, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3000,—_;

4) solītajieml jāiemaksā Ls

144,— drošības naudas no-

vērtējuma dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 240. I. 11286

KuMīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Makša Goldingera prasības
piedzīšanai 1939. g. 6. oktobrī,
pulkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zālē pārdos 1. publiskā

izsolē Miķeļa Štorcha nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. un ssstāv

no Vārmes pag. zemes gabala

~Dārznieku mājas", ar zemes

grām. reģ. 12486. num., 4,874 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1054,-;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 637,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

106,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma:

5) nekustama ipašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpietei:

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 289. I. 11287

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.

Tiesu izpildītā]s A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,
paziņo, ka:

1) Makša Goldingera prasības

piedzīšanai 1939. g. 3. novembrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jura Freiberga nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. un sastāv

no Snēpeles pag. „Kebše 11."

mājām, ar zemes grām. reģistra
3259. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12.700,-;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 9100, ;

4) solītājieml jāiemaksā Ls

1270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ;e-

-gūšanai tajos gadijumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles' dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
521. I. i1291

Tiesu izpildītājs A. Janso n_s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,
lazioo, ka:

1) Latvijas kreditb.ankas pra-

sības piedzīšanai 1939. gada
3. novembrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēšu zālē pārdos.
1. publiskā izsolē Hermaņa
Fidola nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apriņķī un sastāv no Planicas

pag. ~Puke 4" mājām ar zemes

grāmatu reg. 808. num., 248,64

pūrvietu platloā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.733,;

3) tam ir hinoteku parāds

Ls 6500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1174,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustama īpašuma ie-

gūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

iikuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1939. g. 21. jūlijā.
103. 1. 11296

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), pamatojoties uz Civii-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Magdas Pantenius prasības

piedzīšanai 1939. g. 3. novembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Leiba (Liii), Gedalje (Gustava)

un Izaka (Eižena) Icigsona-Illis,
Bsrtas Lempctt; un Helenes Herc-

bergs nekustamo īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

pilsētā, Basnīcas ielā 3 un 5 ar

zemes grāmatu reģistra 1. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.912,,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 14,872,46;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1492,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties visa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Kuldīgā 1939. g. 21. jūlijā.
72/39.1. 11297

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1679. lēmumu reģistrēta
..Dzelzavas lauksaimniec. bied-

rības", «Dzelzavas lopkop. pār-

raudz. biedrības", ..Dzelzavas
3. lopkop. pārraudz. biedrības"

un „2. Dzelzavas lopkop. pār-

raudz. biedrības" apvienošanās
ar kopīgu nosaukumu „Dzel-
zavas lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Dzel-

zavas pagastā. 11458e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š,

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 168(1. lēmumu reģistrēta
„Krievciema lopk. pārraudz.

biedrības" un «Aiviekstes lauk-

saimniec. biedrības" apvieno-

šanās ar kopīgu nosauku-

mu ~Aiviekstes lauksaimniecī-

bas biedrība" ar valdes mājokli
Aiviekstes pagastā. 11457

Nodaļas vad. A. Liepiņš.
Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlijā
R 1682. lēmumu reģistrēta
~Vandzenes lauksaimniecības

biedrības", Vandzenes lopkop.
pārraudz. biedrības „Vaga 1.",
Vandzenes lopkop. pārraudz.
biedr. ~Centība" un Talsu apr.

lopkop. pārraudzības biedrības

~Nākotne" apvienošanās ar ko-

pīgu nosaukumu ..Vandzenes

lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Vandzenes pag.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Rež bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1684. lēmumu reģistrēta
..Annenieku lauksaimniecības

biedrības", ..Annenieku lopkopī-
bas pārraudzības biedrības" un

Annenieku lopkopības pārrau-

dzības biedrības «Spodra" ap-

vienošanās ar kopīgu nosauku-

mu ..Annenieku lauksaimniecī-

bas biedrība" ar valdes mā-

jokli Annenieku pagastā 11460

Nodaļas vad. A. Liepinš.
Rež- bir. pārz. J. B ē r z i p š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlijā
R 1685. lēmumu reģistrēta
~1. Lizuma lopkop. pārraudzības

biedrības", «Velēnas lopkop.
pārraudzības biedrības" un

..Lizuma pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" apvienošanās ar

kopīgu nosaukumu «Lizuma pa-

gasta lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Lizuma

pagastā. 11465e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ J.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1686. lēmumu reģistrēta
«Sinoles lauksaimniecības bied-

rības" un «Lejasciema Sinoles

lopkopības pārraudzības bied-

rības «Nākotnes" apvienošanās
ar kopīgu nosaukumu «Sinoles
lauksaimniecības biedrība", ar

valdes mājokli Sinoles pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n S.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala.

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1688, lēmumu reģistrēta
.Stukmaņu lopkopības pārrau-

dzības biedrības", «Pļaviņu lop-
kopības pārraudzības biedrības

~Speks", «Pļaviņu - Odzienas

lopkopības pārraudzības bied-

rības" un Pļaviņu lauksaimnie-

cības biedrības apvienošanās

ar kopīgu nosaukumu «Pļaviņu
lauksaimniecības biedrība" ar

valdes mājokli Pļaviņu pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.
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Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,
saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R 1687. lēmumu reģistrēta

„Laidzes lopkopības pārraudzī-
bas biedrības" un «Laidzes
lauksaimniecības biedrības" ap-

vienošanās ar kopīgu nosauku-

mu ..Laidzes lauksaimniecības

biedrība" ar valdes mājokli
Laidzes pagastā. 11462e

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1710. lēmumu reģistrēta ~Mārk-
alnes lauksaimniecības biedrī-

bas" un ~Mārkalnes lopkopības

pārraudzības biedrības" apvieno-
šanās ar kopīgu nosaukumu

kalnes lauksaimniecības biedrība"

ar valdes mājokli Mārkalnes

pagastā. 11169 x
Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš,

' Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R-1711. lēmumu reģistrēta „Ances
lauksaimniecības biedrības", An-

ces lopkopības pārraudzības bied-

rības ~Pamats" un Ances kul-

tūras veicināšanas biedrības ~Atm-
oda" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu ~Ances lauksaimnie-

cības biedrība" ar valdes mā-

jokli Ances pagastā. 11170 x
Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1712. lēmumu reģistrēta ..Klos-
teres pagasta lauksaimniecības

biedrības" un ~Klosteres pagasta

dārzkopības pārraudzības bied-

rības" apvienošanās ar kcpīgu
nosaukumu „Klosteres pagasta
lauksaimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Klosteres pagastā.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reg. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R-1713. lēmumu reģistrēta ~Skuj-

enes pagasta lauksaimniecības

biedrības" un ~Skujenes izglītības
biedrības" apvienošanās ar kopīgu
nosaukumu „Skujenes pagasta
lauksaimniecības biedrība" ar val-

des mājokli Skujenes pagastā.

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Re&. bir. pārz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1716. lēmumu reģistrēta ./Kals-
navas lopkopības pārraudzības

biedrības", „Kalsnavas 2. lop-

kopības pārraudzības biedrības",
~Kalsnavas-Vieta!vas lopkopības

pārraudzības biedrības ~Atauga"

un ~Kalsnavas pagasta lauksaim-

niecības biedrības" apvienošanās
ar kopīgu nosaukumu ~Kalsnavas

pagasta lauksaimniecības bied-

rība" ar valdes mājokli Kalsna-

vas pagastā. . 11158 x

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež. bir. parz. .1. B e r z i n š

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija
R-1718. lēmumu reģistrēta ~Tilz-

as pagasta lauksaimniecības bied-

rības", ~Ķeibe" lopu audzētāju
biedrības un Tilzas lopkopības

pārraudzības biedrības ~Sala" ap-

vienošanās ar kopīgu nosaukumu

~Tilzas pagasta lauksaimniecības

biedrība" ar valdes mājokli Tilžas

pagastā. 11161 x
Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 14. jūlija

R-1719. lēmumu reģistrēta ~Kazd-

angas lauksaimniecības bied-

rības", ~Kazdangas zivkopju

biedrības" un ~Kazdangas lop-

kopības pārraudzības biedrības"

apvienošanās ar kopīgu nosau-

kumu ~Kazdangas lauksaimnie-

cības biedrība" ar valdes mājokli

Kazdangas pagastā. Hl6Bx

Nodaļas vad. A. Liepiņš

Refe. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Posto oo telegrāfa departaments
š. g. 4. augustā, pīkst. 10, savās telpās, Azpazijas bulv. 15,

izdos sacensībā:

1) Jelgavas pasta un tel. kantora ēkas jaunbūves darbus.

Nodroš. 1..s 15.000,—.

2) Liepājas gaisa ostas angara jaunbūves darbus.

Nodroš. Ls 4500,-.

3) Ķeguma pasta un tel. kantora ēkas būvdarbus.

Nodroš. Ls 1500,—.

4) Ezeres pasta un tel. kantora būvdarbus.

Nodroš. Ls 400,—.

5) Zaubes pasta un tel. kantora būvdarbus.

Nodroš. Ls 400,—.

6) Rūjienas pasta un tel. kantora būvdarbus.

Nodroš. Ls 400,—.

7) Ugāles pasta un tel. kantora būvdarbus.

Nodroš. Ls 400,—. 1*

Tuvākas ziņas saņemamas departamenta būvniecības da|ā,
vārtu ieeja, un minēto darbu vietu pasta kantoros. L 1857 11082

Izsutinos min. Skola departaments
1939. g. 1. augustā, pīkst. 11.30,

rakstiskā sacensībā izdos
elektriskās instalācijas ierīkošanas darbus

Ventspils valsts arodu skolā.

Piedāvājumi ar Ls 250,— drošības naudu un Ls 2,— zīmog-
nodevu jāiesniedz Izgl. min. Skolu departamenta Būvniecības birojā,

Rīgā, Vaļņu ielā 2, 141. istabā līdz š. g. 1. augustam, pīkst. 11.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz turpat katru dienu darba

laikā. Tālr. 27590. L 1885 11340

Skursteņslaucīšanas darbu takse Tukumā,
pieņemta Tukuma pilsētas valdes 1939. g. 2. maija sēdē

9. prot. 1. p.), un stājusies spēkā uz Pilsētu pašvaldību
likuma 35. p. pamata.

I Dzīvojamās, sabiedriskās un tirdzniecības telpās.

1. Par skursteņa un tā dūmvadu vienreizēju iztīrīšanu vienstāvu

ēkā 30 sant., divstāvu ēkā 50 sant., trīsstāvu ēkā 60 sant.

un par katru nākošo stāvu 10 sant. vairāk.

Piezīme. Jumta izbūve nav skaitāma par atsevišķu stāvu.

2. Par virtuves pavarda, ieskaitot siltummūri, un tā dūmu un

garaiņu vadu vienreizēju iztīrīšanu 15 sant.

3. Par cauruļu un pievadu tīrīšanu pāri 1 metra garumam, par

katru nākošo tekošo metru 25 sant.

II Maiznīcās, restorānos, ēdienveikaios, pirlīs un rūpniecības

uzņēmumos.
1. Par skursteņa un tā dūmvadu vienreizēju iztīrīšanu vienstāva

ēkā —5O sant., divstāvu ēkā 1 latu, trīsstāvu ēkā —Ls 1,20

un par katru nākošo stāvu 20 sant. vairāk.

Piezīme. Jumta izbūve nav skaitāma par atsevišķu stāvu.

2. Par virtuves pavarda, ieskaitot siltummūri, un tā dūmu un

garaiņu vadu vienreizēju iztīrīšanu 15 sant.

3. Par cauruļu un pievadu tīrīšanu pāri 1 metra garumam, par

katru nākošo tekošo metru 25 sant.

Šī takse piemērojama ar izsludināšanas dienu ~Valdības

Vēstnesī", no kura laika zaudē spēku iepriekšējā takse.

Pilsētas galvas biedr. N. Aronietis.

11472b Pilsētas sekretāra v. p. i. L. Orūbe.

Paziņojums.

Valsts saincls depart.
banku nodala

paziņo, ka finansu ministris š.

g. 19. jūlijā apstiprināja A/S.

~I.atviešu akciju banka" š. g.

29. aprīlī kārtējā pilnā akcio-

nāru sapulcē pieņemto lēmumu

par bankas līdzšinējā pamatka-

pitāla Ls 2.000.000,—, kas sa-

dalīts 10.000 akcijas par nom.

Ls 200, katra, no kurām 2500

priekšrocības akciias, paaugsti-

nāšanu uz Ls 3.000.000—, iz-

laižot 5000 jaunas parastas uz-

rādītāju akcijas par noru.

Ls 200,— katra ar šādiem: no-

teikumiem:

1) tiek izlaistas 5000 jaunas

parastas uzrādītāja akciias par

nom. Ls 200,
— katra;

2) par katru jaunu akciju

maksājama Ls 9,— prēmija par

labu rezerves kapitālam, kā arī

atbilstoša akciju izgatavošanas
izdevumu dala;

3) priekšrocība jaunām akci-

jām netiek paredzēta;

4) parakstīšanās tiek atklāta

1939. g. 1. augustā un ilgst līdz

1939. g. 1. decembrim;
5) parakstīšanās uz akciiām

notiek bankas telpās Rīgā, Kal-

ku ielā 5, kases stundu laikā;

6) parakstoties jāiemaksā par

katru akciju Ls 100,—, bet at-

likumu suma Ls 100,— kopā ar

iepriekšējā 2. punktā minētajām

piemaksām līdz 1939. gada

31. decembrim;

7) jaunās akcijas dod tiesību

saņemt dividendi sākot ar 1940.

gada darbības gadu. 11341g

Banku nodaļas priekšnieka

v. i. P. A 1 e i n i ko v s.

Vec. darbvede O. Ezeriņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
3. augustā, pīkst. 13, Daugavpilī,
Vidus ielā 48, vairāksolīšanā

pārdos Bēra Eidusa lietotas mē-

beles, kas novērtētas par

Ls 300,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 11447g

Daugavpilī, 1939. g. 24. jūlijā.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

lekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgu no-

zaudēto Rīgas prefekt. 3. iec.

priekšn. 1927. g. 6. sept. Rober-

tam Ceplītim izdoto Latv. iekšz.

pasi ser. AA 14957. 11453e

Paziņojums.
1939. g. 22. jūlijā finansu mi-

nistris apstiprinājis

Akciju sabiedrības

..Liepfijaslabibas kalte

un noliktavas"
statūtus.

Sabiedrības mērķis ir: labības

un citu lauku augu kaltēšana, tīrī-

šana, konservēšana, pārstrādā-
šana, uzglabāšana, pārvietošana,
nokuģošana, ie- un izkraušana

no kuģiem, vagoniem un citiem

transporta līdzekļiem, un tirdz-

niecība ar minētiem produktiem
uz savu rēķinu un komisijā,

atverot šim nolūkam eksporta

un importa nodaļas, pārstā-

vības, kantorus un aģentūras

Latvijā un ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls
Ls 300.000, liels i n sadaļas

300 akcijās pa Ls 1.0C0, katra.

Sabiedrību dibina:

1) Kārlis Lasmanis, dzīv. Lie-

pājā, Dzintaru ielā 19;

2) Mārtiņš - Voldemārs Lēģers,

dzīv. Liepājā, Ulicha ielā 57;

3) Georgs Lasmanis, dzīv. Lie-

pājā, Dzintara ielā 19;

4) Alma Lasmanis, dzīv. Lie-

pājā, Dzintara ielā 19;

5) Līvija Lēģers, dzīv. Liepājā,

Ulicha ielā 57.

Sabiedrības mājoklis atradīsies

Liepājā. 11342 x

Administrat. nod. vadītājs

V. Rauchmanis.

Jaun. rev. K. Pa ka 1 n i e t i s.

Pārmaiņas
Tukuma ielu sarakstā.

Ar Tukuma pilsētas valdes

1939. g. 4. aprila_ lēmumu

(7. prot. 1. p.), kas, pēc Pilsētu

pašvaldības likuma 35. p., stā-

jies spēkā š. g._2B. aprīlī, izda-

rītas šādas pārmaiņas:

a) slēgta satiksmei Mazas

Dzelzsceļa ielas dala no Rī-

gas ielas kājceliņa līdz rītu

galam, un_
b) jaunizbūvētai Tukuma 1. sta-

cijas pievedielai, kurai pieiet

gruntsgabali ar zemesgrā-

matu 325., 1002., 1003., 999.,

940. un 419. numuriem, dots

nosaukums „Dzelzsce|a iela".

Pilsētas galva T. Ziverts.

Pils, sekretārs Fr. Bērziņš.

2. Cēsu pils. pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs -vīrietis,
kas spējīgs mācīt matemātiku,
vēsturi un angļu valodu.

Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

nodevu un dokumentiem par

izglītību, veselību un līdzšinējo

praksi jāiesūta Cēsu pilsētas

galvām līdz š. g. 1. augustam.

1939. g. 22. jūliiā
L

11449e

Pilsētas valde.

lekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgu
Latv. ārz. pasi 000392 N, kas

1937. g. 20. aug. Liepāja izdota

Ernestam Purvītim'. 11454e

Rīgas ostas kapteinis izslu-

dina par nederīgu buru jaehtas

„Fylgia" jaehtas D. 20. atļauju
(iicenci), ko ostas kapteinis
š. g. 21. jūnijā izdevis Fabia-

nain Budo. 11452e

Rīgas pils. Aizgād. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Rīgas pils. valdes darba nod.

izdotās darba grāmatiņas: 1) R.

13793/1583, kas 1932.' g. 6. VI

izdota Annai Upenieks, dzim.

Maldavs; 2) R 85765/63680, kas

1932. gada 21. jūnijā iz-

dota Vilmai Vegners, dz. Vīn-

dedzis; šīs valdes izdotās:

3) R 166735/166153. gr., kas

1934. gada 5. jūlijā iz-

dota Kurtam-Ernestam Grīnam,

4) R 201652-203050, 1937. g.
28. I Marijai Novickis; 5) R

19922/192351, kas 1936. gada
29. apr. izdota Lūkasam Tuma-

ševicam; 6) Z 45820 gr., ko Jel-

gavas pils. valde izdevusi Ādol-

fam Skandatam un 7) L 1201.

gr., ko Livanu pils. valde izde-

vusi Jāzepam Kacam.

Viļakas virsmežniecība

š. g. 2. augustā, pīkst. 9, Viļakas virsmežniecības kanclejā, Viļakā,

rakstiskā izsolē izdos:

dedzināmās, stut- un papīrmalkas pārvadāšanas darbus ar preču

automobiļiem no nokrautuvēm līdz Kupravas un Vecumu stac.

un Viļakas ciemu, nokraujot virsmežniecības norādītās vietās, mēros

un šķirojumos.
Veduma maksa aprēķināma pēc meža nokrautuvju izdotā

mēra. Pavisam 5 vienības, sastāvošas no 1558 līdz 5924 steriem

ar attālumiem 3 līdz 26 kilom., kas sakārtots sīkā sludinājumā

virsmežniecībā.

Lietkoku materiāli jāizved līdz š. g. 25. augustam,bet dedzināmā

malka līdz 15. septembrim.

Solītājam cena jāuzdod par steru katrai vienībai atsevišķi.

Virsmežniecība patur tiesību materiālu vairumus palielināt,

samazināt vai arī noņemt no izsoles.

Piedāvājumi jāiesniedz ar Ls 2 zīmognodokli.

Tuvāki paskaidrojumi virsmežniecības kanclejā.

11448b Viļakas virsmežniecība.

Rīgas kara apr. priekšn. iz-

sludina par nederīgu viņa 1936. g.

20. martā Visvaldim Vinkmanim,
dz. 1912. g. 3. XII, izdoto kara

dienestam nederīgo 8806. aplie-

cību. 11344 x

Artilērijas laboratorijas priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

30. personas apliecību, kas

1939. g. 2. janv. izdota strādnie-

kam Jānim Zālēm. 11182 x

Aulejas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi TJ 018102'

5797, ko šī pag. valde 1938. g.

15. martā izdevusi Lūcijai LutlS

un 2) R 127678. darba grām.,
ko Rīgas pils. valde 1932. g.

18. julijS izdevusi Aleksejam

ļakoveļam. 11191 x

Ivandes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 60. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1938. gadā izdevusi Vilhelmam

Sneideram. 11194 x

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

prfekšn. izsludina par nederīgiem

velosip.numurus: 1) 75710. num.,

ko 1938. g. 23. aug. Mazzalves

pag. virskārtībn. izdevis Veltai

Bantauckis; 2) 75562. num., ko

1938. g. 26. augustā Zalves

pag. virskārtībn. izdevis Otto-

Riclīardam Laimiņam. !1329x

Liepājas pref. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

7039. velosipēda numuru, ko

viņš 1938. g. 4. jūl. izdevis

Ernestam Bernātam. 11380 x

Līgatnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 141. darba

grāmatiņu, ko Vidrižu pag. valde

1932. g. izdevusi Almai-Leon-

tinei Graudiņš. 11319 x

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo 41888. velosipēda ap-

li.'cību, ko viņš 1938. g.
13. maijā

izdevis Sigizmundam Voičulim.

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo 43696. velosipēda nu-

muru, ko viņš 1938. g. 31. maijā
izdevis Eduardam Magazeinam.

Salas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto R 212965'

210406. darba grām., ko Rīgas

pils. Aizgād. valde 1937. g.

22. oktobrī izdevusi Domiciēlai

LancSns. 11327 x

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Akc. sab.

„Furniers"
sasauc

otrreizēju ārkārtēju vispārējo
akcionāru sapulci

1939. g. 18. augustā, pīkst. 15,
sabiedrības biroju Rīga, Baus-

kas ielā 59.

Dienas kārtība:

1) sapuices amata personu vē-

lēšana :

2) nekust, pašuma iegūšana;

3) priekšlikumi un ziņoiumi.
11450e Valde.

Kūdras ražošanas sab.

Jmm Krona purvs"
sava šā gada ārkārtējā piln-
sapulcē 1. jūnijā nolēmusi lik-

vidēties, kāpēc uzaicina kredi-

torus 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstnesī" pieteikt savas prasības
valdes priekšsēdētājam Kārlim

Sedvaldam Rencēnu pag. Ķeizī.
Š; noteiktā laikā nepieteiktas
prasības zaudēs spēku.
11343b Valde.

Auto satiksme

Daugavas krasts -

Skrīveri-Madliena
ar š. g. 1. jūliju papildināta ar

šadu braucienu. 11451

Tikai sestdienās:

16.10 Daugavas krasts A 17.25

16.25 Skrīveri 17.15

16.40 Podnieki 17.

16.50 Y Ogres tilts 16.50

Satiksmes uzturētājs J. Šiliņš.

Valdibas Vēstnesis 165. num., trešdien, 1939. g. 26. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija.

6

Uisparēia

lauksaimniecības banka
paziņo,

ka par nīguldijainieni uz noteikta un nenoteiktu laika

un tekošos rēķinos turpmāk maksas:

1) par noguldījumiem uz laiku, ne mazāku par 1 gadu:

a) vispārēji 4%,

b) krājaizdevu sabiedrībām 472%,

Z) par noguldījumiem uz nenoteiktu laiku (krājgrāmatiņas):

a) vispārēji 4%,

b) krājkasītēm un krājmarkām 5%,

3) par tekošiem rēķiniem:

a) vispārēji 3%,

b) krājaizdevu sabiedrībām 372%,

Šīs procentu likmes spēkā ar 1939. g. 15. augustu.

11456 Direktors V. Gulbis.
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